
 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „RŪTA“ 2024 METŲ UGDOMOSIO VEIKLOS 

ATASKAITA 

  

1. BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ IR UGDOMOSIOS VEIKLOS ORGANIZAVIMĄ 

Lopšelis-darželis įsteigtas 1966 m. kovo 11 dieną. Lopšelio-darželio veiklos pradžia 1966 

metų rugpjūčio 12 dieną. Įstaigos pavadinimas „Vilniaus miesto lopšelis-darželis Nr. 95“ 

Vilniaus miesto deputatų tarybos posėdžio sprendimu Nr.131 1996 m. gegužės 29 d. pakeistas į 

„Rūta“. Lopšelis-darželis „Rūta“ savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko 

teisių konvencija, Vaiko gerovės politikos koncepcija, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymu, Lietuvos higienos normomis, kitais teisės aktais, steigėjo sprendimais, nuostatais, 

darbo tvarkos taisyklėmis. 

Lopšelis-darželis „Rūta“: 

Steigėjas   - Vilniaus miesto savivaldybė 

Teisinė forma   - savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Teisinis statusas  - juridinis asmuo 

Identifikavimo kodas  - 190020968 

Ugdymo forma  - dieninė 

 Veiklos sritis   - švietimas 

Mokomoji kalba  - lietuvių  

Paskirtis   - neformaliojo švietimo mokykla 

Švietimo įstaigos grupė          - ikimokyklinio ugdymo mokykla 

Pagrindinės veiklos rūšys    - ikimokyklinis (kodas 85.10.10) ir priešmokyklinis ugdymas  

(kodas 85.10.20) bei specialusis ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas                         

Adresas   - Žirmūnų g. 50, Vilnius LT-09226  

Telefono Nr.   - (8-5) 2797700, (8-5) 2797702 

Elektroninis paštas  - rastine@ruta.vilnius.lm.lt, ruta.zirmunai@gmail.com 

Lopšelio-darželio direktorius: Violeta Ringevičienė. 

 Lopšelis-darželis „Rūta“ yra ikimokyklinio ugdymo institucija, kurioje visapusiškai, 

harmoningai lavinami ir auklėjami vaikai, saugoma ir stiprinama jų sveikata, rūpinamasi jų 

fiziniu ir psichiniu saugumu, aktyvumu, saviraiška, skatinamas vaikų savarankiškumas, 

iniciatyvumas, kūrybiškumas, atskleidžiami ir ugdomi įvairūs gebėjimai, puoselėjama 

individualybė. Įstaigoje formuojama samprata – „Mokykla visiems“, todėl taikomas įtraukusis 

ugdymas, kokybiškos kompleksinės švietimo pagalbos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams ir jų šeimoms. Atsižvelgiant į specialistų rekomendacijas,  specialiųjų poreikių turintys 

ugdytiniai integruojami į kitas grupes, jiems teikiama logopedo ir psichologo pagalba. Darni 

pedagogų, logopedų, socialinio pedagogo, specialaus pedagogo bei psichologo komanda 
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užtikrina saugų, jaukų mikroklimatą grupėse. Visų grupių aplinka pritaikyta atsižvelgiant į vaikų 

amžių ir ugdymosi poreikius. Ugdymo turinys orientuotas į individualų darbą su kiekvienu 

vaiku, remiantis įstaigos pedagogų sudaryta ikimokyklinio ugdymo(si) programa „Pažinimo 

takeliu mes keliaujame kartu“ (patvirtinta Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus 2017 m.  

rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-181), taikoma ,,Ikimokyklinio amžiaus vaikų neišsivysčiusios kalbos 

ugdymosi programa“. Priešmokyklinio amžiaus vaikai ugdomi pagal „Priešmokyklinio ugdymo 

bendrąją programą“ (patvirtinta 2022-09-30 LR Švietimo ir mokslo ministro  įsakymu Nr. V-

1541). Specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams taikomos individualios ugdymo(si) 

programos, jiems teikiama logopedo, specialaus pedagogo, socialinio pedagogo, psichologo bei 

mokytojo padėjėjo pagalba. Įstaigoje vykdomas socialinių ir emocinių kompetencijų lavinimas 

pagal „Kimochi“ programą, kuri skirta emociniam intelektui ugdyti, pozityviam elgesiui skatinti, 

vaiko charakteriui ir bendradarbiavimo įgūdžiams lavinti. Priešmokyklinėse grupėse vykdoma 

tarptautinė programa „Zipio draugai“. Jos tikslas – padėti 6-7 metų vaikams iš(si)ugdyti 

socialinius ir emocinių sunkumų įveikimo gebėjimus, užkirsti kelią atsirasti vaiko emocinėms ar 

elgesio problemoms ir taip siekti geresnės vaiko psichikos sveikatos ir emocinės gerovės. Lauko 

edukacinės  ugdymo(si) erdvės nuolat atnaujinamos ir yra pritaikytos ugdymo procesui, 

aktyvumui ir sportinių įgūdžių ugdymui gryname ore. „Prieskoninių žolelių traukinys“ ir 

pakeliamų lysvių alėja suteikia vaikams puikią galimybę pasijusti tikrais sodininkais auginant ir 

prižiūrint gėles bei daržoves. Tokiu būdu sudarytos sąlygos vaikams pamatyti, išgirsti, išgyventi, 

apmąstyti, t. y. įgyti įvairios patirties patiems aktyviai veikiant, dalyvaujant, kuriant kartu su 

kitais vaikais ir suaugusiaisiais. 

 Darželio bendruomenė turi įvairių per daugelį metų įsitvirtinusių tradicijų, susiformavusį 

pedagogų branduolį, kuris pasirengęs plėtoti ir stiprinti bendruomenės gebėjimą kurti saugesnį ir 

sveikesnį pasaulį, gerinti gyvenimo kokybę, skatinant ir plėtojant vaikų norą pažinti ir tyrinėti 

aplinkinį pasaulį, puoselėti pagarbą gyvybei, atsakomybę už ją. Jau daugelį metų vykdomi šie 

projektai: ,,Sveikas ir žvalus vaikas – mūsų džiaugsmas” (sveikatingumo), ,,Aš pasėjau žalią 

rūtą” (etnokultūrinis), ,,Mylėkime gamtą” (ekologinis), ,,Nutieskim takelį į žinių šalį” 

(priešmokyklinis). Įstaigos bendruomenė aktyviai dalyvauja Žirmūnų mikrorajono kultūrinėse 

veiklose, dalinasi  gerąją darbo patirtimi su metodinio būrelio ,,Neris“ pedagogais. Mokytojai ne 

tik dalyvauja kitų įstaigų metodiniuose ir kt. renginiuose (konkursuose, pleneruose, parodose), 

tačiau ir patys inicijuoja bei vykdo tarptautinius, respublikinius projektus.  Projektinėse veiklose 

atsispindi patirtinis vaikų ugdymas, įstaigos bendruomeniškumas, atsiskleidžia plačios 

bendradarbiavimo galimybės su kitomis Lietuvos ir užsienio švietimo įstaigomis bei socialiniais 

partneriais. Šių glaudžių bendradarbiavimo iniciatyvų dėka 2016 m. buvo pasiektas ilgiausios 

moliūgų eilės Lietuvoje rekordas, o 2019 metais – didžiausios iš akmenų Archimedo  spiralės 

rekordas Lietuvoje. 
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  Vienas iš įstaigos prioritetinių tikslų – glaudaus bendravimo ir bendradarbiavimo tarp 

darželio ir Žirmūnų mikrorajono bendruomenių skatinimas – vykdomos bendros edukacinės 

veiklos su asociacija „Žirmūnų bendruomenė“,  Lietuvos pensininkų sąjungos Vilniaus miesto 

bendrijos ,,Bočiai“ senjorais, VMSCB vaikų biblioteka ,,Saulutė“, Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazijos ir Vilniaus Prano Mašioto pradinės mokyklos bendruomenėmis.  

Įstaigoje veikia 12 vaikų grupių. Vaikų grupės komplektuojamos vadovaujantis Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos 2023-03-08 sprendimu Nr. 1-1805 „Dėl vaikų priėmimo į Vilniaus 

miesto švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (TAR, 2023-03-10, Nr. 4327), o į specialiąsias grupes vaikai priimami 

atsižvelgiant į Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos išduotas pažymas dėl specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikų vertinimo bei rekomendacijas dėl specialiojo ugdymo skyrimo. 

Vertinimas atliekamas vadovaujantis LR Švietimo ir mokslo ministro 2011 m.  rugsėjo 30 d. 

įsakymu Nr. V-1775 „Dėl mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl 

išskirtinių gabumų) pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu aspektais 

įvertinimo ir specialiojo ugdymosi skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 122-

5769, galiojanti suvestinės redakcija nuo 2013-07-28). Įstaigoje veikia 2 specialiosios grupės, 

kurias lanko vaikai turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Šiose grupėse 

dirba mokytojai, logopedai, specialusis pedagogas, socialinis pedagogas, psichologė, mokytojų 

padėjėjai SUP turintiems vaikams.  

Psichologė Vilmantė Gaudiešiūtė teikia psichologinę pagalbą ugdytiniams bei konsultuoja 

pedagogus ir tėvus. Psichologo darbo tikslas – rūpintis vaikų psichine sveikata ir reikalingų 

psichologinių ugdymo sąlygų sudarymu. Laukiami rezultatai – pakankamos psichologinės 

ugdymo sąlygos, nustatoma ir sprendžiama dalis vaikų psichologinių, asmenybės ir ugdymo 

problemų, stiprinamas pedagogų ir tėvų (globėjų) gebėjimas bendrauti su vaikais, turinčiais 

problemų, vykdomas individualus terapinis darbas su vaikais, skirtas vaiko emocinių poreikių 

atskleidimui, vaiko galimybių atskleidimui, saviraiškos plėtotei, baimių, nerimo sumažinimui, 

jausmų išreiškimo, elgesio, bendravimo sunkumų įveikimui, socialinių įgūdžių stiprinimui. 

Psichologė, laikotarpyje nuo 2024 m. sausio 24 d. iki 2024 gruodžio 31 d., pravedė šimtą 

septynis individualius užsiėmimus su vaikais, turinčiais SUP, ir konsultavo aštuoniolika tėvų bei 

trylikai mokytojų. Psichologė vykdė penkių vaikų stebėjimą grupėse, kurio tikslas – parengti 

išvadas, reikalingas vaikų vertinimui VPPT).  

Įstaigą lankantiems vaikams taikomas korekcinis ugdymas kalbos, kalbėjimo ir 

komunikacijos sutrikimams šalinti. Lopšelyje-darželyje „Rūta“ vaikų kalbos raidą stebi ir 

pagalbą teikia logopedės: vyresnioji logopedė Rūta Stasiškienė ir logopedės metodininkės 

Sandra Šumskytė ir Rima Daukantaitė-Baltakienė. Prioritetinis teikiamos logopedinės pagalbos 

tikslas – užtikrinti normalią ir savalaikę vaikų kalbos plėtotę, siekiant išvengti antrinių sutrikimų 

(neigiamų asmenybės charakterio bruožų, apsunkinto bendravimo su bendraamžiais ir 
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suaugusiaisiais, ugdymosi sunkumų dėl kalbos sutrikimo). Logopedo pagalba gali būti 

trumpalaikė (konsultuojamos mokytojos ir tėvai, patariant kaip ugdyti vaikų kalbą įvairių veiklų 

metu bei vaikui veikiant savarankiškai, teikiami parengiamieji pratimai ir užduotys darbui su 

tėvais namuose) arba nuolatinė (diegiami, sustiprinami ar ugdomi vaikų kalbiniai įgūdžiai, 

padedama vaikui nugalėti sutrikusios kalbos baimę ir jos pasekmes).  Teikiamos logopedinės 

pagalbos turinys, pobūdis ir trukmė priklauso tiek nuo vaikų, tiek nuo jų šeimos poreikių: 

sudaromos sąlygos ir galimybės gauti individualią pagalbą logopedinėje grupėje, vaikų kalbos 

ugdymo programos rengiamos atsižvelgiant į tėvų norus ir galimybes padėti savo vaikui. 

Logopedinių pratybų trukmė ir pobūdis parenkami atsižvelgiant į vaiko amžių ir asmenybės 

ypatybes, o pratybų metu taikomi įvairūs aktyvieji bei tradiciniai metodai. Kalbos ugdymas 

integruojamas į vaiko žaidybinę veiklą jam aktyviai veikiant. 2024 metais įstaigą lankė 73 

vaikai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. 2024 metais logopedai suteikė 162 konsultacijas 

vaikų tėvams ir 153 konsultacijas mokytojams bei mokytojų padėjėjams ir 58 konsultacijų 

specialistams.  

  Su grupės „Varpeliai“ vaikais dirba specialiosios pedagogės Inesa Razmė ir Gintarė 

Šimkienė. Jos padeda vaikams, turintiems didelių ir labai didelių specialių ugdymosi poreikių, 

įsisavinti ugdymo turinį ir lavina sutrikusias funkcijas, atsižvelgdama į kiekvieno specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaiko gebėjimus, ugdymosi galimybes ir ypatumus. 2024 metais I pusmetį 

specialioji pedagoginė pagalba buvo teikiama 8 vaikams, o II pusmetį – 10 vaikų. Specialiosios 

pedagogės atliko pedagoginį vaikų vertinimą, nustatant vaikų žinių, mokėjimų, įgūdžių, 

gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms bei vertino šių vaikų pažangą darželyje. 

Bendradarbiaudamos su grupėje „Varpeliai“ dirbančiais pedagogais, SUP turinčių vaikų tėvais 

(globėjais, rūpintojais), jos numatė ugdymo tikslus, uždavinius bei jų pasiekimo būdus ir 

metodus, atitinkančius SUP turinčių vaikų poreikius bei galimybes, juos taikė. 2024 antrąjį 

pusmetį užsiėmimai vyko individualiai ir pogrupinių pratybų forma (2-4 vaikai). Pagalba buvo 

teikiama 2 kartus per savaitę. Specialioji pedagogė Rita Stulpinienė teikė specialiąją pagalbą 

„Pabiručiai“, „Smalsučiai“, „Vyturėliai“, „Kūlverstukai“ grupes lankantiems SUP vaikams bei 

pravedė 12 konsultacijų tėvams. Specialioji pedagogė Rita Stulpinienė kartu su socialine 

pedagoge Giedre  Gecevičiūte pravedė „Smalsučiai“ ir „Gudručiai“ grupių vaikams 14 pamokų 

bei 6 pamokas „Pabiručiai“ grupės ugdytiniams, siekiant pagerinti grupių ugdytinių 

mikroklimatą, aptarti 5 bendravimo raktai ir parengti jų pristatymo vaizdo įrašai, paruošta 10 

„Namų darbai“ priemonių tėvams. Specialioji pedagogė Inesa Razmė pravedė konsultaciją 

„Smalsučiai“ grupės pedagogams „Mokinių motyvavimo modelio sudarymas ir integravimas“.   

Siekiant identifikuoti vaiko individualias galimybes ir reikmes, apsaugoti jį nuo grėsmę 

keliančių veiksnių, padėti jam geriau adaptuotis visuomenėje, bendruomenėje, ugdymo įstaigoje, 

racionaliau išnaudoti visas teikiamas galimybes ugdytis ir augti, įstaigoje aktyvią veiklą vykdė 

socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė. Ji 2024 metais organizavo 6 edukacines grupines 
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veiklas, vedė 262 individualius užsiėmimus su ugdytiniais, organizavo 48 konsultacijas 

mokytojams ir 17 konsultacijų tėvams, siekiant geriau pažinti vaiko socialinius ir psichologinius 

poreikius. Socialinė pedagogė palaikė ryšius su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis, teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą, 

dalyvavo šešiuose VPPT organizuojamuose socialinių pedagogų metodiniuose pasitarimuose. 

 

Įstaigos vizija 

 Tapti atvira pokyčiams, nuolat tobulėjančia ir saugia ikimokyklinio ugdymo įstaiga, 

proteguojančia holistinį (visuminį) asmenybės ugdymą bei teikiančia kompleksines 

daugiafunkcines socialines ir švietimo paslaugas vaikams ir jų šeimoms. 

 

Įstaigos misija 

Siekiame išugdyti aktyvų, savarankišką, savimi pasitikintį ir brandų tolimesniam 

ugdymuisi mokykloje vaiką, praktiniame darbe orientuodamiesi į jo poreikius, interesus bei 

galimybes, kurdami palankias ugdymo ir ugdymosi sąlygas jo individualybei skleistis. Siekiame, 

kad vaikai būtų savo gyvenimo šioje įstaigoje kūrėjai ir išgyventų vaikystę, kaip savaime 

reikšmingą amžiaus tarpsnį. Todėl įstaigoje dirbantys vadovai, pedagogai, darželį lankančių 

vaikų tėvai, globėjai, bendradarbiaujančios institucijos, rėmėjai ir kiti suinteresuoti asmenys: 

• kuria ugdančiąją aplinką ir ugdymo procesą, palankų mikroklimatą, kaip pagrindą 

kompetentingo ugdymo paslaugoms; 

• rūpinasi vaikų fizine bei psichine sveikata; 

• diegia naujoves, atsižvelgdami į vaiko ir šeimos poreikius; 

• tiria, analizuoja ir tobulina ugdymo kokybę. 

 

Pagrindiniai lopšelio-darželio „Rūta“ uždaviniai: 

        Siekti, kad vaikas: 

• vadovautųsi sveikos gyvensenos, aktyvaus gyvenimo būdo vertybinėmis nuostatomis, 

plėtotų individualias fizines galias tiek spontaniškoje, tiek tikslingai inicijuojamoje 

veikloje, įgytų teisingą požiūrį į gamtą, ekologinės kultūros pradmenis. 

• suvoktų, kaip žmonės gyvena, dirba, domėtųsi savo šalies pažinimu, aktyviai dalyvautų 

ugdymo įstaigos ir vietos bendruomenės gyvenime, atpažintų ir toleruotų žmonių 

panašumus ir skirtumus, įgytų socialinių įgūdžių, suvoktų savo jausmus ir tinkamai juos 

išreikštų, suprastų taisyklių būtinumą. 

• pozityviai bendrautų ir bendradarbiautų su suaugusiaisiais ir vaikais, išreikštų mintis 

žodžiais ir sakiniais, atskirtų žodžių garsų girdėjimą ir skirtumą, domėtųsi abėcėle, pažintų 

kai kurias raides, bandytų suprasti spausdintą tekstą. 
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• domėtųsi aplinkos tyrinėjimu, pasikeitimų pastebėjimu, suvoktų skaitmenis, formas ir jų 

ryšius, tobulintų erdvinį, matmenų suvokimą, įgytų duomenų rinkimo, sisteminimo ir 

pateikimo pradmenis. 

• plėtotų saviraiškos bei kūrybinės veiklos galimybes, įgytų supratimą apie muziką ir 

muzikinės išraiškos formas, kūno gebėjimą judėti, naudotų meninių priemonių įvairovę 

saviraiškai, išbandytų įvairias meno formas. 

• mokytųsi pažinti ir veikti: keltų klausimus, tyrinėtų, rinktųsi veiklos būdus ir priemones, 

samprotautų apie tai, ko išmoko, numatytų tolesnius veiklos žingsnius. 

 

Pagrindinės lopšelio-darželio „Rūta‘ kryptys: 

 – ANKSTYVOJO AMŽIAUS VAIKŲ UGDYMAS – sudaryti kuo palankesnes augimo 

ir ugdymo sąlygas vaikams nuo 1,5 iki 3 metų, ypatingą dėmesį skiriant ankstyvojo amžiaus 

vaiko adaptaciniam laikotarpiui. 

 – PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS – sudaryti sąlygas vaiko socializacijai, fizinių, 

psichinių ir dvasinių galių harmoningam skleidimuisi, palengvinti jam perėjimą prie tolesnio 

sistemingo ugdymosi mokykloje. 

 – ETNINIS UGDYMAS – padėti šeimai, pedagogams ir vaikams pažinti, surasti ir 

perimti lietuvių tautos istorinį bei kultūrinį palikimą, ugdyti asmenybę, atsidavusią tautinėms 

vertybėms. 

– SVEIKATOS SAUGOJIMO IR JUDĖJIMO KOMPETENCIJOS UGDYMAS – 

sveikatai palankios ugdymo(si) aplinkos ir klimato sudarymas. Sveikata turi tapti gyvenimo 

būdu, o ne tikslu. 

 – SUP TURINČIŲ VAIKŲ UGDYMAS – sudaryti kuo palankesnę aplinką bendrauti, 

kalbai ugdyti. Kalbos ugdymo individualizavimas. Profesionalus korekcinis darbas su vaiku. 

 – ŠEIMOS IR DARŽELIO BENDRADARBIAVIMAS – šiltos emocinės ir 

bendradarbiavimo atmosferos įstaigoje kūrimas ir palaikymas. Pedagogai siekia, kad santykiai su 

šeimomis būtų partneriški, pozityvūs ir konstruktyvūs, atsižvelgiant į kiekvienos šeimos kultūrą. 

 

Pagrindiniai lopšelio-darželio „Rūta“ programos bruožai: 

Siekiant ugdymosi kokybės gerinimo ir 2024 metais buvo tęsiamas visuminis vaiko 

ugdymas(-sis), aktyvus patirtinis jo dalyvavimas ugdymo procese, buvo kūrybingai dirbama 

pagal lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą „Pažinimo takeliu mes 

keliaujame kartu“ (patvirtinta 2017-09-04 Įsak. Nr. V-181), nuolat vertinant ugdymo kokybę, 

ugdytinių pasiekimus bei atliekant programos refleksiją. Ši programa parengta vadovaujantis 1,5 

– 6 metų vaikų  poreikiais, įstaigos vidinės kultūros nuostatomis, bendruomenės lūkesčiais, 

prisiimant atsakomybę už visuminį vaikų ugdymą(si), orientuotą per vaikams priimtiniausią 

veiklą – žaidimus, kūrybą, meninę raišką, bendravimą. Žaidimas – svarbiausias vaiko socialinio, 
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emocinio ir pažintinio ugdymosi variklis. Laisvė veikti žaidžiant vaiką skatina rodyti iniciatyvą, 

bendrauti, mėginti, keisti, modeliuoti, mąstyti, fantazuoti, kūrybiškai išreikšti save ir atspindėti 

pasaulį, priimti sprendimus, sukaupti jėgas, dėmesį, valią, būti drąsiam, atkakliam, iniciatyviam, 

išmokti kontroliuoti savo elgesį. Vaikų poreikiai, kurie ir sudaro programos esmę: 

• Poreikis jaustis saugiai. Vaikas gali jaustis saugus, pradžioje būdamas suaugusiųjų 

globoje, palaipsniui ir pats mokosi saugoti save. 

• Poreikis judėti. Vaikas nuolat juda, bėgioja, sportuoja, laipioja judėjimui, aktyviai 

veiklai skirtose zonose, lauko aikštelėse. 

• Poreikis žaisti. Kiekvienas vaikas turi galimybę žaisti su jam patinkančiais žaislais, 

pasirinkti žaidimo vietą, draugus. Žaisdamas jis išreiškia savo socialinę patirtį, bendrauja. 

• Poreikis bendrauti. Vaikas nori būti gerbiamas, kitų pripažintas, kaip turintis savitų 

gabumų, vertingų savybių. 

• Poreikis patenkinti savo smalsumą. Tenkindamas savo smalsumą, vaikas kaupia 

žinias, tikslina turimus daiktų vaizdinius, veikia aplinkoje su įvairiais daiktais, kartu plečia savo 

žodyną. Vaikas nori viską paliesti, pajausti, taiko savitus ugdymosi metodus. 

• Poreikis būti savarankiškam. Vaikas nori pats savarankiškai valgyti, rengtis, 

pasirinkti veiklą, priemones, žaislus. 

• Poreikis produktyviai ir kūrybingai veiklai. Šiuolaikinėje žinių ir technologijų 

visuomenėje augantis vaikas domisi, nori žaisti kompiuterinius ir kt. žaidimus. Vaikas beveik 

visada nori ką nors veikti: piešti, lipdyti, konstruoti. Tam, kad vaikas nuolat galėtų įgyvendinti 

savo sumanymus, jam sudaromos palankios sąlygos tai atlikti, sukuriant lanksčią ir mobilią 

ugdymosi aplinką.  

Darželis – vieninga ugdymo(si) institucija, užtikrinanti ugdymo ir socializacijos 

tęstinumą, galimybę sėkmingiau spręsti adaptacijos problemas, kokybišką tėvų (globėjų) ir 

pedagogų bendravimą, bendradarbiavimą. Laikomės principo, kad šeima yra pirmasis vaiko 

pedagogas bei remiamės nuostata, kad šeimos dalyvavimas yra svarbiausia sąlyga stiprinant ir 

plečiant vaikų ugdymą grupėje, atsižvelgiant į namuose įgytus pomėgius ir žinias. Tėvai 

(globėjai) nuolatos gauna informaciją apie įstaigos darbo organizavimą, jos veiklos tikslus, 

uždavinius, ugdymo(si) turinį, skatinami dalyvauti ugdymo procese – teikti siūlymus 

organizuojant ugdymo procesus, asistuoti auklėtojai, talkinti organizuojant šventes ir pramogas, 

formuoti grupės aplinką. Nuolatinis ryšys naudingas visai darželio bendruomenei: vaikams, 

tėvams (globėjams), pedagogams.  

 

2. 2024 METŲ  UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO KRITERIJAI 

      Siekiant įstaigos misijos įgyvendinimo, 2024 metais dėmesys buvo skiriamas šiems ugdymo 

prioritetams: 
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• Organizuoti orientuoto į vaiką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procesą, 

užtikrinant ugdymo programų ir projektinių veiklų dermę bei stiprinant fizinį raštingumą.  

• Sutelkti ir parengti įstaigos bendruomenę atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui. 

• Tobulinti įtraukiojo ugdymo procesą ir gerinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

vaikų ugdymo kokybę skatinant tėvų, švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų konstruktyvų 

bendradarbiavimą. 

 

Ugdytiniams sudaryta galimybė plėsti savo pažinimo ratą už įstaigos ribų:  

• 2024-01-03 „Saulutės“ grupės vaikai dalyvavo edukaciniame užsiėmime „Statom pilį 

Gedimino“, kuris vyko Nacionaliniame muziejuje LDK valdovų rūmuose.  Užsiėmimo tikslas – 

nukelti vaikus į Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino laikus ir papasakoti istoriją apie 

miesto įkūrimą.  Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Karolina Arlauskaitė ir Renata Kizeliauskienė.  

• 2024-01-24  Gudručiai“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Akropolio ledo 

areną, Užsiėmimo tikslas – tenkinti vaikų fizinio aktyvumo poreikį išbandant žiemos sporto 

šakas, skatinant sveiką gyvenimo būdą žiemos periodo metu bei aktyvios, savarankiškos ir 

iniciatyvios vaiko asmenybės ugdymą. Atsakingomis mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Evelina Virpša, Jolanta Pacevičienė, Kristina Surdokaitė ir Irma Skairienė.  

• 2024-01-29 „Saulutės“ grupės vaikai dalyvavo edukaciniame užsiėmime „Kas čia 

nupiešta?“, kuris vyko MO muziejuje. Vaikai susipažino su MO muziejaus erdvėmis, kurios 

skirtos vaikų žaidimams, ekskursijoms ir pamokėlėms. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Arlauskaitė ir Renata Kizeliauskienė. 

• 2024-02-02 „Seklytėlė“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Lietuvos Nacionalinį 

muziejų. Edukacinio užsiėmimo tikslas – per patyriminę veiklą vaikai išaiškino duonos 

atsiradimo kelią nuo grūdo iki kepalo, susipažino su senoviniais darbo įrankiais, indais, liaudies 

žaidimais, smulkiąja tautosaka apie duonelę. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė ir Dianą Kožuchovskienė. 

• 2024-02-19 bendradarbiaujant su socialiniais partneriais Varpeliai“, „Seklytėlė“ ir 

„Vyturėliai“ grupių vaikai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Tuskulėnų gimnaziją. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Linutė Mačiulienė, Oksana 

Dunovskaja, Audronė Venslavičienė, Danguolė Repčienė, Rasa Rastenienė ir mokytoja, dirbanti 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Diana Kožuchovskienė.  

• 2024-02-22 „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo edukaciniame užsiėmime „Gedimino 

sapnas“, kuris vyko Nacionaliniame muziejuje LDK valdovų rūmus. Užsiėmimo tikslas – šešėlių 

teatro personažų pagalba nukelti vaikus į Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino laikus ir 
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papasakoti istoriją apie miesto įkūrimą. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2024-02-27 „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ grupių vaikai dalyvavo edukaciniame užsiėmime „Iš 

kur atsirado pinigai?“, kuris vyko Pinigų muziejuje. Vaikai supažino su pinigų atsiradimo 

istorija, sužinojo ir pamatė kokie pinigai buvo senovėje ir dabar. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Linutė Mačiulienė, Oksana Dunovskaja, 

Audronė Venslavičienė ir mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Diana 

Kožuchovskienė.  

• 2024-02-29  „Pabiručiai“ grupės vaikai vyko į  ZOO parką. Atsakinga mokytoja, dirbanti 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.   

• 2024-03-05 „Seklytėlė“ grupės vaikai vyko į Nacionalinį muziejų ir dalyvavo edukaciniame 

užsiėmime „Vaikai ir žaislai“, kurio tikslas – supažindinti vaikus su senoviniais žaislais ir 

žaidimais, palyginti juos su dabartiniais, pažaisti su senovinių žaislų kopijomis, bei patiems 

pasigaminti nesudėtingą žaisliuką. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, Audronė Venslavičienė ir Diana Kožuchovskienė. 

• 2024-03-20  „Pabiručiai“ grupės vaikai vyko į  į  „Kosmoparką“. Atsakinga mokytoja, 

dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.   

• 2024-04-24 „Seklytėlė“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje veikloje „Duonos kelias“, kuri 

vyko Pilaitės malūne. Vaikai supažino su lietuvių liaudies tradicijomis ir papročiais, susijusiais 

su duonos atsiradimo keliu nuo grūdo iki kepalėlio. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė ir Diana Kožuchovskienė. 

• 2024-03-25  „Saulutės“ grupės vaikai, o 2024-03-28 „Pabiručiai“ grupės vaikai dalyvavo 

edukaciniame užsiėmime PGT 6-osios komandos būstinėje  Užsiėmimo metu vaikai susipažino 

su ugniagesių dienotvarke, stebėjo kaip gelbėtojai moka greitai apsirengti savo apsauginę 

aprangą, apžiūrėjo automobilius ir kitą įrangą. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Arlauskaitė ir Renata Kizeliauskienė.  

• 2024-04-25 „Gudručiai“ grupės ugdytiniai, o  2024-04-29 Vyturėliai“ grupės vaikai vyko į 

Vilniaus miesto savivaldybės centrinės bibliotekos vaikų biblioteką „Saulutė“ ir dalyvavo 

edukacinėje valandėlėje, skirtoje Nacionalinei bibliotekų savaitei paminėti. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė 

Mačiulienė ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Evelina Virpša, 

Jolanta Pacevičienė ir Irma Skairienė. 

• 2024-05-02 „Varpeliai“ grupės vaikai vyko į Vilniaus miesto savivaldybės centrinės 

bibliotekos vaikų biblioteką „Saulutė“. Ten vaikai susipažino su bibliotekininko profesija ir 

knygų įvairove, sužinojo kur ir kaip galima pasiskolinti patinkančių knygų. Atsakingos 
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mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė 

Repčienė.  

• 2024-05-03 „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje veikloje, kuri vyko Žaislų 

muziejuje. Edukacinės išvykos tikslas – supažindinti vaikus su seniausiais Lietuvos žaislais ir 

žaidimų istorija. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, 

Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2024-05-09 „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvvo interaktyvioje ekskursijoje-edukacijoje 

„Žaidžiu Vilnių“ su edukatore – gide Rūta Norkūne. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2024-05-13  grupės „Pabiručiai“ bendruomenė vyko į Riešės žirgyną. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė ir Rita 

Stulpinienė. 

• 2024-05-17 „Gudručiai“ grupės vaikai vyko į  ZOO parką. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Evelina Virpša, Jolanta Pacevičienė ir Irma 

Skairienė.   

• 2024-07-03 bendradarbiaujant su lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ bendruomene „Seklytėlė“ 

ir „Vyturėliai“ grupių vaikai dalyvavo Vilniaus lopšelyje-darželyje „Žirmūnėliai“ vykusiose 

ekologinio sąmoningumo pamokėlėje ir „Kūrybinėse dirbtuvėse“, skirtose Tarptautinei dienai be 

plastikinių maišelių paminėti. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Audronė Venslavičienė. 

• 2024-09-19 „Kūlverstukai“ grupės ugdytiniai dalyvavo ekskursijoje – piknike, kuris vyko J. 

Lukšos-Daumanto skvere. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė. 

• 2024-10-01 „Seklytėlė“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Gedimino pilį ir Trijų 

kryžių kalną. Išvykos tikslas – tenkinti vaikų fizinio aktyvumo bei pažinimo poreikius, 

supažindinant su Lietuvoje augančiais medžiais, Gedimino pilies ir Trijų kryžių kalno istorijomis 

bei ugdyti savarankišką ir iniciatyvią vaiko asmenybę. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė ir Irma Skairienė. 

• 2024-10-16 „Kūlverstukai“ ir „Seklytėlė“ grupių vaikai dalyvavo pažintinėje-edukacinėje 

išvykoje į Vilniaus rajone, Grigaičių kaime esantį Jojimo klubą „Ant balto žirgo“. Edukacijos 

metu vaikai aplankė ponių ūkį, sužinojo apie tai, kaip saugiai pavaišinti gyvūnus, susipažino su 

ponių/žirgų veislėmis, diskutavo apie ūkio priežiūrą, jodinėjo žirgais. Ugdytiniai aplankė ūkyje 

užaugintų gėrybių parodą, dalyvavo sveikatingumo piknike. Atsakingomis mokytojos, dirbančios 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė ir Irma Skairienė bei 

mokytojos dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė, Lina Virbalienė ir 

Kristina Surdokaitė. 
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• 2024-10-28 „Vyturėliai“ grupės vaikai vyko į Nacionalinį muziejų, ir dalyvavo 

edukaciniame užsiėmime „Vaikai ir žaislai“, kurio tikslas – supažindinti vaikus su senoviniais 

žaislais ir žaidimais, palyginti juos su dabartiniais, pažaisti su senovinių žaislų kopijomis, bei 

patiems pasigaminti nesudėtingą žaisliuką. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė. 

• 2024-10-31  „Pabiručiai“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Ogmios miestelyje 

įsikūrusį „Moliūgų parką“. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Kristina Surdokaitė. 

• 2024-11-18 „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėse veiklose „Saugus eismas“ ir 

„Pirmoji pagalba“ Vilniaus saugaus eismo centre. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

 

2024 m. įstaigoje buvo vykdytos šios edukacinės veiklos, programos, projektai, šventiniai 

renginiai: 

• Vadovaudamasi Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams 

Lietuvoje įvertinti kvietimu, 2024 metų sausio 13 dieną 8 val. įstaigoje vyko pilietinė iniciatyva 

„Atmintis gyva, nes liudija“, skirta 1991 metų sausio įvykiams atminti. Atsakinga mokytoja 

dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Linutė Mačiulienė.   

• 2024-02-12 įstaigos lauko klasėje vyko Užgavėnių kaukių kūrybinėse dirbtuvės. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Diana Kožuchovskienė ir Alė 

Daudžvardienė.  

• 2024-02-22 „Saulutės“, „Gudručiai“ ir „Kūlverstukai“ grupių ugdytiniai dalyvavo 

sveikatingumo skatinimui skirtoje veikloje „Muilo gamyba“. Edukacinė veikla vyko drauge su 

Jaunaisiais mokslininkais. Jos tikslas – aktyvinant Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ir socialinių 

partnerių tikslingą, darnų bendravimą ir bendradarbiavimą, suteikti vaikams teigiamų emocijų 

eksperimentuojant, atliekant bandymus su muilu. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė. 

• 2024-03-05 „Gudručiai“. O 2024-03-06 „Saulutės“ grupių ugdytiniai dalyvavo edukacinėje 

veikloje „Į Kaziuką su vaškine žvakele“. Edukacinės valandėlės tikslas – supažindinti vaikus su 

žvakių atsiradimo istorija ir jų gamybos ypatumus, bei pasidaryti bičių vaško žvakių vyniojimo 

būdu. Veiklą organizavo mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa 

Budrienė. 

• 2024 m. balandžio 2 – 5 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo kūrybinių darbų parodoje 

už „STEAM margutis“, kurios metu mokytojos ir vaikai kūrybiškai iš įvairių gamtinių, antrinių 

medžiagų, žaislų gamino margučius. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo skelbiamos Facebook 

„Rūta“ platformoje. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  

Karolina Arlauskaitė ir Renata Kizeliauskienė. 



 12 

• 2024-04-12 „Saulutės“, „Gudručiai“, „Vyturėliai“, „Seklytėlė“ grupių ugdytiniai dalyvavo 

edukacinėje valandėlėje su mokslininke Urte Starkevič. Edukacijos metu buvo pristatyta knyga 

„Mikropolis“ apie bakterijas ir jų pašėlusius nuotykius žmonių pasaulyje. Vaikai praktiškai 

susipažino su  laboratorinių indų panaudojimu eksperimentuojant. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Karolina Arlauskaitė ir Renata 

Kizeliauskienė. 

• 2024-04-18 ir 2024-10-08 „Kūlverstukai“, „Saulutės“, „Gudručiai“, „Vyturėliai“ ir 

„Seklytėlė“ grupių vaikai dalyvavo muzikinėje edukacinėje valandėlėje „Ir aš noriu groti“. 

Bendradarbiaujant su Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos 

mokytojomis ir moksleiviais, edukacijos metu buvo pristatytas menų mokyklos moksleivių 

pažintinis koncertas vaikams su šiais muzikos instrumentais: fleita, smuikas, fortepijonas, 

fagotas, valtorna. Atsakinga direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė. 

• 2024-04-23 įstaigoje vyko ekologinio sąmoningumo ugdymo valandėlė „Rūšiuotukas Tukas 

ir Galvočiukė Čiukė rūšiuoja, apie gamtą jie galvoja“. Edukacinės valandėlės tikslas – įtvirtinti 

atliekų rūšiavimo įgūdžius bei, skatinant vaikų smalsumą, kūrybiškai panaudoti antrines žaliavas 

praktinėje-kūrybinėje veikloje. Dalyvavo visų grupių ugdytiniai. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Erika Maslovskaja. 

• 2024-05-17 įstaigoje vyko šventinis renginys skirtas Tarptautinei Vaikų gynimo dienai 

paminėti, Aatsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata 

Kizeliauskienė ir Rasa Budrienė, meninio ugdymo mokytoja Emilija Bukytė bei mokytojos 

padėjėja SUP turintiems vaikams Laura Mazaliūnienė. 

• 2024-10-30 „Seklytėlė“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje valandėlėje ,,Gyvūnų gydytojas 

– veterinaras“ Edukacinės valandėlės tikslas – supažindinti vaikus su veterinaro profesija, 

skatinti norą tyrinėti ir ugdyti meilę gyvajai gamtai. Edukacijos metu veterinarė Jurgita Valukonė 

papasakojo apie savo profesiją, gyvūnų priežiūrą ir supažindino vaikus su jūrų kiaulytėmis. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Irma Skirienė ir 

Audronė Venslavičienė. 

• 2024 metų spalio 30 ir 31 dienomis bendradarbiaujant su Žirmūnų bendruomenėmis sostinės 

prekybos ir laisvalaikio centro „Ogmios miestas“ erdvėje esančiame „Moliūgų parke“ vyko 

ekologinio sąmoningumo skatinimui skirta edukacinė veikla „Žalioji pamoka oranžinėje 

erdvėje“, kurios tikslas – stiprinti socialinių partnerių ir Vilniaus lopšelio-darželio Rūta“ 

bendruomenių ekologinę savimonę ir fizinį aktyvumą. Edukacinėje veikloje dalyvauja: grupių 

„Seklytėlė“ bei „Kūlverstukai“ ugdytiniai. Visa bendruomenė dalyvavo žibintų, sukurtų iš 

moliūgų, parodoje. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita 

Stulpinienė ir  iniciatyvinė darbo grupė: direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, 

mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė, mokytoja, dirbanti 
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pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Irma Skairienė, mokytoja, dirbanti pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė. 

 

Ugdytiniams buvo sudaryta galimybė dalyvauti tarptautiniuose, šalies ar miesto 

festivaliuose, renginiuose, akcijose, projektuose: 

• 2024 m. sausio 1 – vasario 29 dienomis „Vyturėliai“ grupės ugdytiniai dalyvavo Kauno 

lopšelio-darželio „Pelėdžiukas“ bendruomenės organizuotame tarptautiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų STEAM projekte „Stebuklingas žodis – ačiū“, kurio 

tikslas – pasitelkiant STEAM metodikos elementus, sukurti padėkos žodį „AČIŪ“, paminint 

tarptautinę AČIŪ dieną, kuri minima sausio 11 d. visame pasaulyje bei sukurti padėkos atviruką 

draugui. Nuotraukos buvo viešinamos  https://www.facebook.com/groups/290277220679209 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2024 m. sausio 2 – vasario 15 dienomis grupių „Kūlverstukai“, „Pabiručiai“, „Kodėlčiukai“, 

„Vyturėliai“, „Seklytėlė“ ir „Boružėlės“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-darželio 

„Šilinukas“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ir pedagogų kūrybiniame projekte „Linksmieji Besmegeniai“, kurio tikslas – 

suteikti galimybę vaikams statant, lipdant, konstruojant, dėliojant, piešiant, klijuojant senius 

besmegenius išgyventi bendruomeniškumo jausmą, kūrybos ir atradimo džiaugsmą, įgyti naujos 

patirties. Nuotraukos buvo viešinamos https://www.facebook.com/groups/620737103433726 

Atsakingos mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Audronė Venslavičienė, Diana 

Kožuchovskienė, Asta Šiaulienė, Karolina Kriūnaitė, Rita Stulpinienė, Neringa Kibirkštienė, 

Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė. 

• 2024 m. sausio 2 – vasario 29 dienomis grupių „Kūlverstukai“ bei ,,Pabiručiai“ ugdytiniai 

dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Lakštutė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų (globėjų) ir mokytojų projekte „Lesyklėlė 

žiemojantiems paukščiams 2024“, kurio tikslas – suteikti galimybę vaikams išgyventi ne tik 

kūrybos džiaugsmą gaminant lesyklėles, bet ir pažadinti atsakomybės jausmą už žiemojančių 

paukščių išgyvenimą, šaltuoju metų laiku. Dalyvių atsiųstos foto nuotraukos buvo skelbiamos 

elektroninėje svetainėje, socialiniuose tinkluose. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė,  Rasa Budrienė ir Rita Stulpinienė.  

• 2024 m. sausio 8 – sausio 26 dienomis „Vyturėliai“ grupės ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos 

lopšelio-darželio „Pumpurėlis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir pedagogų kūrybiniame STEAM projekte „Snaigė – 

žiemos karalienė“, kurio tikslas – pedagogus bei ugdytinius suburti bendrai STEAM veiklai ir 

ieškoti naujų netradicinių būdų kuriant žiemos simbolį snaigę. Darbelių nuotraukos buvo 

https://www.facebook.com/groups/290277220679209
https://www.facebook.com/groups/620737103433726
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viešinamos https://www.facebook.com/groups/833011855179507 Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą Oksana Dunovskaja ir  Linutė Mačiulienė. 

• 2024 m. sausio 8 – vasario 14 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo 

Klaipėdos miesto lopšelio-darželio „Berželis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) ir pedagogų 

virtualiame kūrybinių darbų projekte „Lietuvos pilių didybė“, kurio tikslas – ugdyti vaikų 

pilietiškumą, tautiškumą, meilę tėvynei. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo eksponuojamos 

virtualioje knygoje, kurios nuoroda skelbiama internetinėje Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Berželis“ svetainėje www.berzelisklaipeda.lt Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.  

• 2024 metų sausio 12 –  vasario 29 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Panevėžio 

Kastyčio Ramanausko lopšelio-darželio bendruomenės organizuotame tarptautiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualiame plenere „Sniego karalystė 2024“, 

kurio tikslas – skatinti vaikų kūrybiškumą, lavinti meninį supratimą per STEAM metodiką. 

Virtuali nuotraukų paroda buvo publikuojama uždaroje Facebook grupėje „Sniego karalystė 

2024“. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ieva Černiauskaitė.  

• 2024 m. sausio 15 – 31 dienomis grupių „Pabiručiai“ ir  „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo 

Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

aplinkosauginiame projekte „Sumanūs išradėjai vaišina paukštelius“, kurio tikslas – vaikams, 

bendradarbiaujant kartu su pedagogais ar šeimos nariais, sukurti kuo daugiau paukščių lesinimui 

tinkamų lesyklėlių, panaudojant antrines žaliavas ar gamtines medžiagas. Nuotraukos 

eksponuojamos projektui sukurtoje virtualioje uždaroje Facebook grupėje „Sumanūs išradėjai 

vaišina paukštelius“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.  

• 2024 m. sausio 22 – vasario 23 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Gabijėlė“ bendruomenės organizuotame sporto projekte „Žiemos džiaugsmai ir judrūs 

žaidimai lauke“, kurio tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinį 

aktyvumą, pajuntant judėjimo, kūrybiškumo džiaugsmą per žiemos teikiamus malonumus. 

Projektinės veiklos akimirkos buvo publikuojamos uždaroje Facebook“ grupėje „Žiemos 

džiaugsmai ir judrūs žaidimai lauke“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė ir Kristina Surdokaitė.  

• 2024 m. sausio 24 – vasario 19 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Kelmės 

lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ bendruomenės organizuotame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų bei pradinio ugdymo mokinių tarptautiniame projekte „Kartu 

paskaitykim knygelę“, kurio tikslas – skatinti šalies ir užsienio lietuvių vaikų skaitymą bei 

domėjimąsi lietuvių rašytojos Evelinos Daciūtės kūryba, ugdyti kūrybiškumo ir komunikavimo 

kompetencijas. Projekto veiklų akimirkomis pasidalinta Facebook platformos uždaroje grupėje 

https://www.facebook.com/groups/833011855179507
http://www.berzelisklaipeda.lt/
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„Kartu paskaitykim knygelę“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

• 2024 m. sausio 29 – kovo 15 dienomis grupių „Kūlverstukai“ ir „Pabiručiai“ ugdytiniai 

dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM kūrybinių darbų projekte „Antrasis 

daiktų gyvenimas. Mąstau ir konstruoju“, kurio tikslas – pasitelkiant STEAM metodą, skatinti 

ugdytinius tausoti gamtą, jos išteklius, mažinti aplinkos teršimą ir pasitelkiant STEAM metodiką 

konstruoti kūrybinius darbus. Atliktų darbų koliažai buvo eksponuojami Klaipėdos lopšelio-

darželio „Žiogelis“ tinklalapyje: www.klziogelis.lt Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budriėei ir Rita Stulpinienė. 

• 2024 m. sausio 29 – vasario 20 dienomis Vilniaus lopšelio darželio ,,Rūta“ bendruomenė 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio ,,Žolynas“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų ir tėvelių kūrybinių 

darbų projekte – parodoje ,,UŽGAVĖNIŲ KAUKĖS 2024“, kurio tikslas – puoselėti tautos 

tradicines šventes ir papročius, įtraukiant į Užgavėnių kaukių gamybą ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių įstaigų pedagogus, ugdytinius ir jų šeimos narius. Projektas-paroda vyko 

uždaroje ,,Facebook“ grupėje ,,Užgavėnių kaukės 2024“. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Alė Daudžvardienė. 

• 2024 m. vasario 2 – 29 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos 

miesto lopšelio-darželio „Vyturėlis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų kūrybiniame STEAM projekte „Stiklo 

paslaptys“, kurio tikslas – pasitelkiant STEAM ugdymo nuostatas organizuoti ugdymo(si) 

veiklas, kuriose vaikai tyrinėtų, kurtų, modeliuotų, konstruotų, dekoruotų panaudojant stiklą. 

Veiklų nuotraukos buvo eksponuojamos https://www.facebook.com/groups/879901817150070 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir 

Rasa Budrienė.  

• 2024 m. vasario 5 –23 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių lopšelio-

darželio ,,Trys nykštukai“  bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM projekte „Dekoruoju ir kuriu – gražų žodį aš tariu“, 

kurio tikslas – taikant STEAM metodus ugdyme, skatinti vaikus ir juos ugdančius mokytojus, 

pagalbos mokiniui specialistus, puoselėti svarbą, meilę, pagarbą gimtajai kalbai, atskleisti 

lietuvių kalbos grožį bei vaizdingumą. Projekto dalyvių darbų nuotraukos buvo eksponuojamos 

lopšelio-darželio „Eglutė“ https://eglute.tavodarzelis.lt/ ir „Trys Nykštukai“ 

https://www.trysnykstukai.lt/ interneto svetainėse ir darželių Facebook paskyrose. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.  

• 2024 m. vasario 12 – kovo 31 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Bitutė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

http://www.klziogelis.lt/
https://www.facebook.com/groups/879901817150070
https://eglute.tavodarzelis.lt/
https://www.trysnykstukai.lt/
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priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Virtualus turas po Lietuvą“, kurio tikslas – ugdyti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų norą pažinti ir pristatyti savo miesto ar 

gyvenvietės lankytiną/garsintiną objektą. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.  

• 2024 m. vasario 12 – kovo 15 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių 

lopšelio-darželio „Voveraitė“ bendruomenės organizuotame tarptautiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų inžinerinių-kūrybinių dirbtuvių projekte „Laisvės sparnai“, 

kurio tikslas – skatinti vaikų pažintinę raidą, tikrovės reiškinių pažinimą, techninį mąstymą, 

sudaryti galimybę atsiskleisti vaikų kūrybiškumui, iniciatyvumui, tobulinti bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžius, ugdyti problemų sprendimo įgūdžius, patirti mokėjimo mokytis 

džiaugsmą. Dalyvių nuotraukos ir koliažai buvo publikuojami Šiaulių miesto lopšelio-darželio 

„Voveraitė” internetinėje svetainėje voveraite.tavodarzelis.lt Atsakingos mokytojos, dirbančios 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.  

• 2024 m. vasario 15 – balandžio 26 dienomis „Vyturėliai“ grupės ugdytiniai dalyvavo 

Vilniaus lopšelio-darželio ,,Gelvonėlis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenės narių piešinių projekte 

„Nupieškime lietuvišką žodį”, kurio tikslas – skatinti vaikus domėtis ir tyrinėti lietuvių kalbą, 

atrasti ir puoselėti jos grožį ir skambesį bei ugdyti vaikų patriotiškumą. Darbelių nuotraukos 

buvo keliamos į socialinio tinklo Facebook uždarą grupę „Nupieškime lietuvišką žodį”  

https://www.facebook.com/groups/961468062069368 Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2024 m. vasario 16 – kovo 31 dienomis mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė su grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniais dalyvavo 

Kretingos rajono Salantų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus ,,Rasa“ bendruomenės 

organizuotame tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte „Mano 

Lietuva – iš daug dalelių“. Kurio tikslas – skatinti šalies ir užsienio ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų bendradarbiavimą, siekiant ugdyti vaikų tautinę savimonę, kultūrinį tapatumą, stiprinant 

ryšį su gimtuoju regionu. Dalyviai pasitelkdami STEAM metodikas kūrė kūrybinius darbus, juos 

fotografavo ir kūrė internetinę dėlionę intuityvių įrankių pagalba https://www.jigsawplanet.com 

arba sukurs interaktyvių žaidimų užduotis https://learningapps.org/display?v=pt6xgxh8324 

Sukauptų internetinių dėlionių nuorodos buvo sukeltos į Lietuvos žemėlapį programoje 

https://genial.ly/  Sukurta priemonė „Mano Lietuva – iš daug dalelių“ buvo patalpinta Kretingos 

rajono Salantų gimnazijos internetinėje svetainėje www.salantugimnazija.lt  ir Kretingos rajono 

švietimo centro internetinėje svetainėje https://kretingosrsc.lt/  

• 2024 m. vasario 16 – kovo 11 dienomis grupių „Žvirbliukai” ir „Kiškučiai” ugdytiniai 

dalyvavo Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė” bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte „Spindėk širdele, mūsų šalelės 

https://www.facebook.com/groups/961468062069368
https://learningapps.org/display?v=pt6xgxh8324
https://genial.ly/
http://www.salantugimnazija.lt/
https://kretingosrsc.lt/
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trispalvės spalvomis: geltona, žalia, raudona”, kurio tikslas – supažindinti su Lietuvos šalies 

trispalvės spalvomis – geltona, žalia, raudona ir jas įtvirtinti. Virtuali kūrybinių darbų paroda 

vyko uždaroje Facebook grupėje „Spindėk širdele, mūsų šalalės trispalvės spalvomis-geltona, 

žalia, raudona” , nuotraukos buvo viešinamos įstaigos internetinėje svetainėje 

https://www.bitutesdarželis.lt/ Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Erika Maslovskaja, Vida Rakštelienė, Alė Daudžvardienė, Rūta Žilionytė. 

• 2024 m. vasario 19 – kovo 15 dienomis grupių „Boružėlės“ ir „Saulutės“ ugdytiniai 

dalyvavo Vilniaus lopšelių-darželių „Spygliukas“ ir „Molinukas“ bendruomenių organizuotame 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų muzikinių orkestrų–triukšmų 

festivalyje „Išdykęs orkestras“, kurio tikslas – sudaryti sąlygas ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikams atskleisti meninius gebėjimus improvizuojant ir atliekant muzikos kūrinį 

netradiciniais instrumentais. Organizatoriai sukūrė Festivalio dalyvių pasirodymų interaktyvią 

knygą „Išdykęs orkestras“, kuri buvo skelbiama Vilniaus lopšelio-darželio „Spygliukas“ ir 

Vilniaus lopšelio-darželio,,Molinukas“ internetinėse svetainėse: www.spygliukas.vilnius.lm.lt ir 

www.molinukas.vilnius.lm.lt  Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Renata Kizeliauskienė, Karolina Kriūnaitė, Asta Šiaulienė ir Karolina Arlauskaitė. 

• 2024 m. vasario 20 – 29 dienomis „Vyturėliai“ grupės ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-

darželio „Drevinukas“ bendruomenės organizuotame respublikiniame virtualiame ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiniame projekte-parodoje „Gimtasis žodis Lietuva – 

mano širdelėj visada!“, kurio tikslas – ugdant pilietiškumą bei meninę, komunikavimo gimtąja 

kalba kompetencijas iš laisvai pasirinktų priemonių, sukurti, pastatyti, sudėlioti žodį Lietuva. 

Kūrybinių darbų skaitmeninės nuotraukos buvo viešinamos uždaroje Facebook grupėje 

„Gimtasis žodis Lietuva – mano širdelėj visada!“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.   

• 2024 m. kovo 1 – 29 dienomis „Vyturėliai“ grupės ugdytiniai dalyvavo Kauno švietimo 

inovacijų centro ir Kauno Aleksandro Stulginskio mokyklos bendruomenių organizuotame 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje parodoje „Mažam 

delne Lietuvą nešu“, kurios tikslas – skatinti bei ugdyti vaikų tautiškumą ir pilietiškumą, meilę 

savo šaliai, atlikinėdami įvairius darbelius. Darbelių nuotraukos buvo publikuojamos Facebook 

grupėje „Mažam delne Lietuvą nešu“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2024 metų kovo 1 – 30 dienomis grupės „Gudručiai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-

darželio „Vaidilutė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Pažįstu žemę ir vandenį per STEAM veiklas“, kurios 

tikslas – ieškoti nestandartinių, kūrybiškų, inovatyvių būdų ir integruoti STEAM idėjas į 

ugdymosi veiklas, supažindinant vaikus su žeme ir vandeniu; žemę ir vandenį panaudoti 

įvairiose veiklose. Veiklų nuotraukos buvo talpinamos Kauno lopšelio-darželio „Vaidilutė“ 

https://www.bitutesdarželis.lt/
http://www.spygliukas.vilnius.lm.lt/
http://www.molinukas.vilnius.lm.lt/
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švietėjiško pobūdžio socialinio tinklo Facebook grupėje. Atsakingos mokytojos Irma Skairienė, 

Jolanta Pacevičienė ir Evelina Virpša.   

• 2024 m. kovo 4 – balandžio 30 dienomis grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai 

dalyvavo Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų projekte „Papuoškime žemę 

gėlėmis, o ne šiukšlėmis“, kurio tikslas – plėtoti šalies ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

bendradarbiavimą, išreiškiant pagarbą ir rūpestį mus supančiai aplinkai. Darbų nuotraukos buvo 

viešinamos uždaroje Facebook grupėje „Papuoškime žemę gėlėmis, o ne šiukšlėmis“. 

Atsakingos mokytojos Audronė Venslavičienė Diana Kožuchovskienė, Oksana Dunovskaja, 

Linutė Mačiulienė.  

• 2024 metų kovo 4 – gegužės 10 dienomis grupės ,,Gudručiai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno 

menų darželio „Etiudas“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų/globėjų ir pedagogų projekte „Mylimiausias pasakos 

veikėjas“, kurio tikslas – ugdyti pagarbą knygoms, lavinti vaizduotę, žodinę raišką. Projektinių 

veiklų filmuota medžiaga su vaikų darbeliais buvo viešinama „Facebook“ grupėje „Mylimiausias 

pasakos veikėjas“ https://www.facebook.com/groups/742986537804227 Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Irma Skairienė, Jolanta Pacevičienė ir 

Evelina Virpša. 

• 2024 metų kovo 5 – 27 dienomis grupės „Varpeliai“ dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio 

„Boružėlė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų kūrybiniame projekte „Tolerancijos saulutė“, skirtame Pasaulinei Dauno 

sindromo dienai paminėti, kurio tikslas – formuoti vaikų toleranciją ir pagarbą išskirtinėms kitų 

žmonių savybėms ir išreikšti palaikymą žmonėms su Dauno sindromu bei jų šeimoms. Projektas 

vyko Facebook platformos grupėje ,,Tolerancijos saulutė“. Atsakingos mokytojos, dirbančios 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė.  

• 2024 metų kovo 6 – balandžio 12 dienomis Vilniaus lopšelio darželio ,,Rūta“ bendruomenė 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ bendruomenės organizuotame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Pavasaris ant paukščio sparnų“, kurio tikslas – 

skatinti vaikus domėtis gyvąja gamta ir siekti kūrybinės raiškos, kuriant pavasario paukštelį. 

Sukurtų darbų nuotraukos buvo publikuojamos Facebook grupėje „Pavasaris ant paukščio 

sparnų“ nuoroda:  https://www.facebook.com/groups/2286101228255598?locale=lt_LT  

Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Arlauskaitė.  

• 2024 m. kovo 8 – gegužės 10 dienomis grupės „Vyturėliai“ vaikai dalyvavo  Šiaulių 

lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ bendruomenės organizuotame Tarptautiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte ,,Spalvomis kvepiančios pavasario gėlės“, kurio  

tikslas – skatinti Lietuvos ir užsienio švietimo įstaigų bendradarbiavimą, dalinantis gerąja 

patirtimi, atrandant vaikų unikalius gebėjimus, ugdant(is) estetinį suvokimą, kūrybiškumą, 

https://www.facebook.com/groups/742986537804227
https://www.facebook.com/groups/2286101228255598?locale=lt_LT
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atkaklumą, iniciatyvumą, aplinkos pažinimą. Atsakingos mokytojoms, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė.  

• 2024 m. kovo 8 dieną „Kūlverstukai“ grupės vaikų ansamblis dalyvavo renginyje, skirtame 

Europos muzikos dienai paminėti, kurį organizuoja Vilniaus Verkių mokyklos-daugiafunkcio 

centro bendruomenė. Atsakingos meninio ugdymo mokytoja Emilija Bukytė mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ritai Stulpinienė, Lina Virbalienė, Rasa 

Budrienė, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė. 

• 2024 m. kovo 18 – balandžio 26 dienomis grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai 

dalyvavo Vilniaus Volungės darželio-mokyklos bendruomenės  organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų projekte „Neišmeski, o 

panaudok“, kurio tikslas – sutelkti Lietuvos ugdymo įstaigų bendruomenių narius ugdyti savo 

įstaigose ekologinį atsakingumą, panaudojant antrines žaliavas kūrybiniame procese. Darbų 

nuotraukos buvo viešinamos uždaroje Facebook grupėje „Neišmesk, o panaudok“. Atsakingos 

mokytojos Audronė Venslavičienė Diana Kožuchovskienė, Oksana Dunovskaja, Linutė 

Mačiulienė.  

• 2024 m. kovo 22 dieną grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Ozas“ bendruomenės organizuotoje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo 

įstaigų akcijoje „Papuoškime Velykų medį“, kurios tikslas – supažindinti ugdytinius su Šv. 

Velykų papročiai, tradicijomis, plėtojant kūrybiškumo, bendrystės, pažinimo kompetencijas. 

Velykinio medžio nuotrauka buvo patalpinta FB grupėje 

https://www.facebook.com/groups/316354254762453 Atsakingos mokytojos Karolina 

Arlauskaitė, Renata Kizeliauskienė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2024 m. kovo 28 – 29 dienomis grupės „Gudručiai” ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-

darželio „Pelėdžiukas“ bendruomenės  organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, tevų/globėjų ir pedagogų projekte „Čiulba ulba paukštužėliai“, 

kurio tikslas – puoselėti prigimtinį vaiko kūrybiškumą, lavinti fantaziją, formuoti estetinį skonį, 

grožio sampratą. Filmuota medžiaga su vaikų darbeliais ir pasirodymu bus viešinama uždaroje 

projekto „Facebook“ grupėje „Čiulba ulba paukštužėliai“ 

https://www.facebook.com/groups/936628741387223 Atsakingos meninio ugdymo mokytoja 

Emilija Bukytė ir ikimokyklinio ugdymo mokytojos Irma Skairienė, Jolanta Pacevičienė, Evelina 

Virpša. 

• 2024 m. kovo 28 – balandžio 5 dienomis grupės „Vyturėliai“ vaikai dalyvavo 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų/globėjų ir pedagogų 

projekte „Ritmingos Šv. Velykos su STEAM 2024“,  kurio – tikslas pasitelkiant STEAM 

ugdymo metodą ir integruojant Šv. Velykų akcentus, ugdyti vaikų estetinio suvokimo, meninės 

raiškos, kritinio mąstymo, problemų sprendimo, bendradarbiavimo, emocijų suvokimo ir raiškos 

ir inžinerinius gebėjimus. Filmuota medžiaga su vaikų darbeliais ir pasirodymu buvo viešinama 

https://www.facebook.com/groups/316354254762453
https://www.facebook.com/groups/936628741387223
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https://www.facebook.com/groups/522578862491936/  Atsakinga meninio ugdymo mokytoja 

Emilija Bukytė ir priešmokyklinio ugdymo mokytojos Oksana Dunovskaja bei Linutė 

Mačiulienė. 

• 2024 m. balandžio 12 – gegužės 31 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo BĮ 

Kauno lopšelio-darželio „Rasytė“ bendruomenės organizuotame tarptautiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų STEAM kūrybiniame projekte „Vaikystės 

aitvaras/Childhood kite”, kurio tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

kūrybiškumą, idėjų generavimą, meninę bei aplinkosauginę kompetencijas, pasitelkiant STEAM 

ugdymo(-si) metodus (mokslą, tyrinėjimus, eksperimentus, kita), inovatyvius ir netradicinius 

būdus ir iš pasirinktų žaliavų gaminti, konstruoti, modeliuoti aitvarus. Darbelių nuotraukos buvo 

viešinamos https://www.facebook.com/groups/vaikystesaitvaras/  

• 2024 m. balandžio 12 – birželio 7 dienomis grupės „Saulutės” ugdytiniai dalyvavo Utenos 

mokyklos-darželio „Varpelis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų virtualiame kūrybiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ir vaikų su 

specialiaisiais poreikiais projekte „Ir mamytei, ir tėveliui, ši gėlytė ir dainelė“, kurio tikslas –  

puoselėti  prigimtinį vaiko kūrybiškumą, lavinti fantaziją, formuoti estetinį meno suvokimą, 

grožio sampratą. Filmuota medžiaga su vaikų pasirodymu buvo viešinama uždaroje projekto 

„Facebook“ grupėje https://www.facebook.com/groups/276146255463937 Atsakinga meninio 

ugdymo mokytoja Emilija Bukytė, ikimokyklinio ugdymo mokytojos Karolina Arlauskaitė ir 

Renata Kizeliauskienė. 

• 2024 m. balandžio 15 – gegužės 2 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo  

Vilniaus lopšelio-darželio „Aušrelė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte-parodoje „Mano mamytės portretas“, 

kurio tikslas – skatinti vaikus ir jų mokytojus patirti kūrybos džiaugsmą meninėje veikloje, 

panaudojant įvairias meninės raiškos priemones piešiant savo Mamos portretą. Darbelių 

nuotraukos buvo viešinamos Facebook grupėje „Mano mamytės portretas“. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė 

Mačiulienė.  

• 2024 m. balandžio 15 – gegužės 2 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo  

Vilniaus lopšelio-darželio „Aušrelė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte-parodoje „Mano mamytės portretas“, 

kurio tikslas – skatinti vaikus ir jų mokytojus patirti kūrybos džiaugsmą meninėje veikloje, 

panaudojant įvairias meninės raiškos priemones piešiant savo Mamos portretą. Darbelių 

nuotraukos buvo viešinamos Facebook grupėje „Mano mamytės portretas“. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja, Linutė 

Mačiulienė.   

https://www.facebook.com/groups/522578862491936/
https://www.facebook.com/groups/vaikystesaitvaras/
https://www.facebook.com/groups/276146255463937
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• 2024 m. balandžio 16 – gegužės 16 dienomis su grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Kaišiadorių r. Rumšiškių lopšelio-darželio bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybos projekte „Aš ir mano draugai”, kurio 

tikslas – stiprinti patyčių prevenciją, skatinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

draugiškus tarpusavio santykius. Darbelių nuotraukos buvo viešinamos uždaroje Facebook 

grupėje „Aš ir mano draugai“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė.   

• 2024 metų balandžio 16 dieną grupių „Saulutės“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Lietuvos tautinio olimpinio komiteto ir RIUKKPA organizuoto Lietuvos ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų projekto „Lietuvos Mažųjų žaidynės 2024“ festivalio II etape, kuris vyko lopšelio-

darželio „Ramunėlė“ sporto aikštelėje, adresu Žirmūnų g. 10, Vilniuje.  Dalyviai:  Vilniaus 

lopšelių-darželių „Rūta“ „Ramunėlė“, „Pasaka“ ir „Ąžuolas“ komandos. Atsakingos mokytojos 

Kristina Surdokaitė, Karolina Arlauskaitė, Renata Kizeliauskienė ir Linutė Mačiulienė. 

• 2024 m. balandžio 22 – birželio 7 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo 

respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų virtualiame kūrybiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus ir vaikų su specialiaisiais poreikiais projekte „Ir mamytei, ir tėveliui, ši 

gėlytė ir dainelė“, kurio tikslas –  puoselėti prigimtinį vaiko kūrybiškumą, lavinti fantaziją, 

formuoti estetinį meno suvokimą, grožio sampratą. Vaikų darbai buvo publikuojami Facebook 

platformos uždaroje  grupėje ,,Ir mamytei, ir tėveliui, ši gėlytė ir dainelė“. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė 

Repčienė.  

• 2024 m. balandžio 26 dieną grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Bangelė“ bendruomenės organizuotame Vilniaus miesto ikimokyklinių ugdymo įstaigų 

muzikiniame projekte „Banguok žemės ritmu“, kurio  tikslas – skatinti vaikų ir jų šeimų 

sąmoningumą apie aplinkos apsaugą, meilę gimtajai žemei, kūrybiškumo ugdymą per muziką ir 

meną bei tarptautinės Žemės dienos svarbos supratimą. Muzikinis projektas vyko Vilniaus 

lopšelyje-darželyje „Bangelė“, adresu Žemaitės g. 3, Vilniuje. Dalyviai atliko muzikinį kūrinį, 

kuris atspindėjo projekto temą „Lietuva – žemelė mūsų“. Atsakingos mokytojos, dirbančios 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė bei meninio ugdymo 

mokytoja Emilija Bukytė.  

• 2024 m. balandžio 26 – 30 dienomis grupės „Seklytėlė” ugdytiniai dalyvavo Kauno 

lopšelio-darželio „Varpelis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų/globėjų ir pedagogų projekte „Muzikinė logoritmika – 

2024“, kurio tikslas – ugdyti vaikų kalbinius gebėjimus žaidybinių veiklų metu ritmuojant ir 

muzikuojant. Filmuota medžiaga su vaikų pasirodymu buvo viešinama uždaroje projekto 

„Facebook“ grupėje https://www.facebook.com/groups/1048241596251249) Atsakingos 

https://www.facebook.com/groups/1048241596251249
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meninio ugdymo mokytoja Emilija Bukytė ir priešmokyklinio ugdymo mokytojos Diana 

Kožuchovskienė ir Audronė Venclavičienė.  

• 2024 m. gegužės 2 – 27 dienomis grupės „Varpeliai“ ir „Pabiručiai“ ugdytiniai dalyvavo 

Šilutės rajono Traksėdžių Šilojų mokyklos bendruomenės organizuotame respublikiniame 

specialiojo ugdymo įstaigų, ikimokyklinio, bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, projekte „Pavasario paslaptys smėlyje“, kurio tikslas – įtraukti 

mokinius, turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių, pedagogus, švietimo pagalbos specialistus į 

aktyvią kūrybinę-pažintinę, praktinę veiklą. Virtuali kūrybinių darbų paroda vyko uždaroje 

Facebook grupėje „Pavasario paslaptys smėlyje“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė bei mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė ir Kristina Surdokaitė.   

• 2024 m. gegužės 8 – 20 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Aušrelė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte-parodoje „Mano vaikiška svajonė“, kurio tikslas – 

priminti visuomenei apie būtinybę saugoti ir gerbti vaikų teises, leidžiant jiems džiaugtis 

vaikyste, augti sveikiems, laimingiems, atsakingiems bei drąsiai svajojantiems, įkvėpti vaikus 

svajoti, siekti savo tikslų ir įgyvendinti savo norus. Darbelių nuotraukos buvo viešinamos  

Facebook grupėje „Mano vaikiška svajonė“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir mokytojos 

padėjėja Nijolė Šumskaitė.  

• 2024 m. gegužės 10 – 20 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Gudručiai” ugdytiniai dalyvavo 

Vilniaus lopšelio-darželio „Aušrelė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte „Mano šeima“, kurio tikslas – puoselėti 

šeimos vertybinę sampratą per kūrybinę veiklą. Piešinių nuotraukos buvo publikuojamos 

Facebook uždaroje projekto grupėje „Mano šeima“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir mokytojos 

padėjėja Nijolė Šumskaitė ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Irma 

Skairienė, Evelina Virpša, Jolanta Pacevičienė bei mokytojos padėjėja Tatjana Sazonovienė. 

• 2024 m. gegužės 10 d. grupių „Kūlverstukai“, „“Gudručiai“, „Vyturėliai“, „Smalsučiai“ ir 

„Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pasaka“ bendruomenės 

organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų sportiniame 

projekte „Mankšta su kamuoliu“, kurio tikslas – netradiciškai paminėti gegužės 10-ąją, Pasaulinę 

judėjimo sveikatos labui dieną, ir skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinį 

aktyvumą. Nufilmuota projektinė veikla buvo viešinama 

https://www.facebook.com/groups/895870759086205?locale=lt_LT Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė ir mokytojos padėjėja 

SUP turintiems vaikams Laura Mazaliūnienė. 

https://www.facebook.com/groups/895870759086205?locale=lt_LT


 23 

• 2024 m. gegužės 15 – birželio 15 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio vaikų amžiaus ugdymo įstaigų projekte-parodoje ,,Tabalai 

tabalai mūsų pievos vabalai“, kurią organizavo Vilniaus darželis „Birutė“. Darbų nuotraukos 

buvo publikuojamos virtualioje uždaroje Facebook grupėje ,,Tabalai tabalai mūsų pievos 

vabalai“, Facebook Vilniaus darželio ,,Birutė” paskyroje. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Rūta Žilionytė.  

• 2024 metų gegužės 19 dieną „Saulutės“ grupės komanda dalyvavo Lietuvos tautinio 

olimpinio komiteto ir RIUKKPA organizuotame Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

projekto „Lietuvos Mažųjų žaidynės 2024“ finaliniame festivalyje, kuris vyko adresu Žemynos 

g. 14, Vilniuje. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  

Kristina Surdokaitė ir Renata Kizeliauskienė. 

• 2024 m. rugsėjo 5 – 27 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais dalyvavo Šilalės lopšelio-darželio 

„Žiogelis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame sveikos gyvensenos projekte 

„Rudenėlio puota lėkštėje”, kurio  tikslas – skatinti vaikų kūrybiškumą ir sveikos mitybos 

įpročius, ugdant gebėjimą savarankiškai kurti patiekalus iš vaisių ir daržovių, eksperimentuojant 

su skoniais, formomis bei spalvomis ir tuo pačiu formuojant teigiamą požiūrį į subalansuotą 

mitybą. Nuotraukos buvo viešinamos virtualioje uždaroje Facebook grupėje „Rudenėlio puota 

lėkštėje“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė. 

• 2024 m. rugsėjo 7 – spalio 27 dienomis grupės „Gudručiai“ ugdytiniais nuo dalyvauti 

Birštono lopšelio-darželio „Giliukas“ bendruomenės organizuojamame tarptautiniame gamtos 

meno projekte „Žalios širdys: augame kartu su gamta“, kurio tikslas – ugdyti vaikų meilę ir 

pagarbą gamtai per kūrybinę veiklą, skatinančią originalų ir tvarų medžių puošimą, tuo pačiu 

formuojant sąmoningumą apie gamtos svarbą ir jos išsaugojimą. Veiklų nuotraukos bus 

eksponuojamos Facebook grupėje ,,Žalios širdys: augame kartu su gamta”, nuoroda: 

www.facebook.com/groups/zaliossirdys/  Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė ir Asta Šiaulienė. 

• 2024 m. rugsėjo 16 dieną „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ grupių ugdytiniai dalyvavo 

respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) 

inicijuotoje akcijoje „Rieda ratai rateliukai“, kuri skirta tarptautinei be automobilio dienai 

paminėti. Akcijos tikslas – skatinti vaikų fizinį aktyvumą, sudominant netradicine veikla, 

supažindinti su ekologiškomis, alternatyviomis automobiliui susisiekimo priemonėmis. Akcijos 

nuotraukos buvo publikuojamos RIUKKPA tinklalapyje: www.riukkpa.lt ir facebook paskyroje 

https://www.facebook.com/riukkpa/  Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Kristina Surdokaitė.  

http://www.facebook.com/groups/zaliossirdys/
https://www.facebook.com/riukkpa/
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• Nuo 2024 m. rugsėjo 13 – 30 dienomis „Varpeliai“, „Kūlverstukai“ ir „Pabiručiai“, grupių 

mokytojomis ir vaikais dalyvavo RIUKKPA organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų akcijoje „Mažoji mylia – 2024“, skirtoje paminėti Kūno kultūros 

ir sporto dieną. Akcijos nuotraukos buvo publikuojamos RIUKKPA tinklalapyje: 

www.riukkpa.lt ir facebook paskyroje https://www.facebook.com/riukkpa/ Atsakinga mokytoja, 

dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė. 

• 2024 m. rugsėjo 16 – spalio 31 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais dalyvavo 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Vyturėliai“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų projekte ,,Susidraugauk su 

daržovėmis ir vaisiais“, kurio tikslas – skatinti daržovių ir vaisių valgymą bei ugdyti žinias apie 

jų naudą mūsų organizmui. Nuotraukos ar nuotraukų koliažai buvo paskelbti ,,Facebook“ 

grupėje https://www.facebook.com/groups/1685627575313044 Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė. 

• 2024 m. rugsėjo 23 – lapkričio 23 dienomis grupių „Saulutės“ ir „Kūlverstukai“ ugdytiniais 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Malūnėlis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte “Aš sportuoju ir antrines žaliavas 

naudoju”, kurio tikslas – sutelkti įstaigos bendruomenę žaisti kartu kūrybiškai ir darniai 

paruoštomis priemonėmis. Atliktų darbų foto nuotraukų paroda buvo publikuojama Faccebook 

uždaroje grupėje. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Renata Kizeliauskienė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2024 m. rugsėjo 23 – lapkričio 23 dienomis grupės „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Žiedas“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Tyloje nykštukai vaikšto...“, kurio tikslas – ugdyti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninę raišką, estetinį suvokimą ir kūrybinius 

gebėjimus kuriant nykštukus. Darbų nuotraukos buvo viešinamos uždaroje Facebook grupėje 

„Tyloje nykštukai vaikšto“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Renata Kizeliauskienė ir Ivona Pavlovič.  

• 2024 m. rugsėjo 30 – spalio 18 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais dalyvavo Kėdainių 

r. Vilainių mokyklos-darželio „Obelėlė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų STEAM projekte 

„Obuoliukas“, kurio tikslas – organizuoti vaikų patirtinį ugdymą(si) skatinant domėtis gamtos 

mokslu, inžinerija, menais, technologijomis ir matematika. Darbelių nuotraukos buvo įkeltos į 

Facebook paskyros grupę „Projektas Obuoliukas“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė. 

• 2024 m. rugsėjo 30 – spalio 25 dienomis grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai 

dalyvavo LTOK organizuotame respublikiniame projekte „Olimpinis mėnuo“. Veiklos buvo 

http://www.riukkpa.lt/
https://www.facebook.com/riukkpa/
https://www.facebook.com/groups/1685627575313044
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organizuotos pagal LTOK paruoštą olimpinio mėnesio programą. Atsakinga mokytoja, dirbanti 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.  

• 2024 m. spalio 7 – lapkričio 8 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais dalyvavo Klaipėdos 

raj. Slengių mokyklos-daugiafunkcio centro bendruomenės organizuotame tarptautiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualiame kūrybiniame projekte ,,Suteikime 

daiktams antrą gyvenimą“, kurio tikslas – skatinti dalyvių tvarų gyvenimo būdą, bei kūrybiškai 

prikelti daiktus antram gyvenimui. Darbelių nuotraukos buvo įkeltos į socialinio tinklalapio 

Facebook paskyros grupę ,,Suteikime daiktams antrą gyvenimą“ 

https://www.facebook.com/groups/2882380135243621 Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė. 

• 2024 m. spalio 10 – lapkričio 29 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais dalyvavo 

Kudirkos Naumiesčio Vinco Kudirkos gimnazijos bendruomenės organizuotame 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STREAM projekte „RUDUO 

IR MATEMATIKA“, kurios tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

matematinius įgūdžius pasitelkiant rudeniškas STREAM veiklas. Nuotraukos buvo viešinamos 

uždaroje Facebook grupėje ,,Ruduo ir matematika“ 

https://www.facebook.com/groups/516402471252790?locale=lt_LT Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė. 

• 2024 m. spalio 15 – lapkričio 15 dienoms grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai nuo dalyvavo 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ekologiniame-kūrybiniame projekte 

„Mano tvarus stalo žaidimas“, kurio tikslas – ugdyti ekologinį sąmoningumą. Kūrybinių darbų 

fotografijos buvo įkeltos į Facebook grupę „Mano tvarus stalo žaidimas“. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė. 

• 2024 m. spalio 17 – lapkričio 7 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai nuo dalyvauti 

Kauno Šančių lopšelio-darželio bendruomenės organizuojamame respublikiniame Ikimokyklinį 

ir priešmokyklinį ugdymą vykdančių įstaigų virtualiame STEAM projekte „Ruduo dovanoja – 

vaikučiai skaičiuoja, rikiuoja, matuoja“, kurio tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų matematinį mąstymą, pasitelkiant rudeniškas STEAM veiklas. Darbelių 

nuotraukos bus viešinamos uždaroje Facebook grupėje „Rudenėlis dovanoja-vaikučiai 

skaičiuoja“. mokytojoms, dirbančioms pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksanai 

Dunovskajai, Linutei Mačiulienei ir mokytojos padėjėjai Nijolei Šumskaitei su 

• 2024 m. spalio 17 – lapkričio 7 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno 

Šančių lopšelio-darželio bendruomenės organizuotame respublikiniame Ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą vykdančių įstaigų virtualiame STEAM projekte „Ruduo dovanoja – 

vaikučiai skaičiuoja, rikiuoja, matuoja“, kurio tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų matematinį mąstymą, pasitelkiant rudeniškas STEAM veiklas. Darbelių 

https://www.facebook.com/groups/2882380135243621
https://www.facebook.com/groups/516402471252790?locale=lt_LT
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nuotraukos buvo viešinamos uždaroje Facebook grupėje „Rudenėlis dovanoja-vaikučiai 

skaičiuoja“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.   

• 2024 m. spalio 21 – lapkričio 30 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Gandriukas“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių ugdymo įstaigų kūrybinių STEAM darbų projekte „LEGO rudens gėrybės“, 

kurio tikslas – vaikai susipažins su inovatyvia ugdymo(-si) priemone, stalo žaidimu Lego, kuri 

skatina kūrybiškumą, loginį mąstymą, žaismingą lavinamąją patirtį ir sukurs unikalų rudens 

gėrybių Lego modelį. Darbelių nuotraukos buvo viešinamos „Facebook“ grupėje „LEGO rudens 

gėrybės“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana 

Dunovskaja ir  Linutė Mačiulienė.  

• 2024 m. spalio 21 – 25 dienomis įstaigos bendruomenės nariai dalyvavo Jonavos lopšelio-

darželio „Žilvitis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinį ir priešmokyklinį 

ugdymą vykdančių mokyklų akcijoje „Obuolį valgai – sveikas augi 2024”, kurios tikslas – 

skatinti ugdymo įstaigų bendruomenės narius atkreipti dėmesį į vaikų sveikos mitybos įgūdžių 

formavimą(si). Akcija skirta Pasaulinei obuolio dienai paminėti. Akcijos nuotraukos buvo 

viešinamos uždaroje Facebook grupėje „Obuolį valgai – sveikas augi 2024“. Atsakinga 

mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja. 

• 2024 m. spalio 22 – lapkričio 22 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno 

Šančių lopšelio-darželio bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą vykdančių įstaigų kūrybinių darbų projekte „Kitoks rudens medžio 

lapas“, kurio tikslas – ugdyti atvirą, dėmesingą aplinkai vaiką, siekiantį per kūrybą išreikšti savo 

mintis idėjas, nuostatas į gamtą ir meną. Darbelių nuotraukos buvo įkeltos į Facebook grupę 

„Kitoks rudens medžio lapas“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Oksana Dunovskaja ir  Linutė Mačiulienė. 

• 2024 m. spalio 23 dieną  grupių „Vyturėliai“, „Seklytėlė“ ir „Kūlverstukai“ ugdytiniais 

dalyvavo Tarptautinėje vaikų draugystės iniciatyvoje „Matau tave“ ir sušoko šokį pagal atlikėjos 

Monikos Linkytės dainos „Būti savimi“ žodžius. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja, Irma Skairienė bei mokytojos, 

dirbančioms pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė, Lina Virbalienė ir 

Rasa Budrienė. 

• 2024 m. spalio 24 dieną grupės „Seklytėlė“ komanda dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio 

„Žirmūnėliai“ bendruomenės organizuotoje viktorinoje „Žemėje, kurioje gyvenu ir gyvensiu“, 

skirtoje Tarptautinei klimato dienai paminėti. Viktorina vyko Vilniaus lopšelyje-darželyje 

„Žirmūnėliai“, adresu Žirmūnų g. 13. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, Irma Skairienė ir Audronė Venslavičienė. 
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• Nuo 2024 m. lapkričio 4 dienos grupių „Smalsučiai“, „Varpeliai“ ir „Pabiručiai“ ugdytiniai 

dalyvavo LSOK ir MAFA organizuotame respublikiniame projekte „Ženkime į futbolo stadioną 

kartu“ Už projektinių veiklų vykdymą įstaigoje atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.  

• 2024 m. lapkričio 5 dieną visa įstaigos bendruomenė dalyvavo Respublikinės ikimokyklinio 

ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) inicijuotoje akcijoje „Sportuojantis 

koridorius“, kurios tikslas – skatinti vaikų fizinį aktyvumą neįprastoje aplinkoje, koridoriuje. 

Akcijos nuotraukos buvo publikuojamos RIUKKPA tinklalapyje: www.riukkpa.lt ir Facebook 

paskyroje https://www.facebook.com/riukkpa/  Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.  

• 2024 m. lapkričio 6 dieną grupės „Seklytėlė“ komanda  dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio 

„Pasaka“ bendruomenės organizuotame Vilniaus miesto priešmokyklinio amžiaus vaikų proto 

mūšyje „Viskas apie orą“, kurio tikslas – plėsti vaikų gamtamokslines ir aplinkosaugines 

kompetencijas sudarant galimybę per žaidybinę veiklą susipažinti su meteorologiniais 

reiškiniais, jų ypatumais. Proto mūšis vyko Vilniaus lopšelyje-darželyje „Pasaka“, adresu 

Žirmūnų g. 110. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Kristina Surdokaitė ir mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė 

Venslavičienė. 

• 2024 m. lapkričio 7 – 29 dienomis grupės ,,Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Kauno Šančių 

lopšelio-darželio bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM projekte ,,Šviesos, tamsos ir šešėlių žaismas“, kurio 

tikslas – taikant STEAM metodus, tyrinėjant šviesą, tamsą bei šešėlius plėsti patyriminio 

ugdymo metodus. Kūrybinės veiklos nuotraukos buvo viešinamos uždaroje ,,Facebook“ grupėje 

,,Šviesos, tamsos ir šešėlių žaismas“: https://www.facebook.com/groups/1092066029121564 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Irma Skairienė ir 

Audronė Venslavičienė.  

• 2024 m. lapkričio 7 – gruodžio 6 dienomis grupės ,,Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Kauno 

lopšelio-darželio „Rasytė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame STEAM projekte 

,,Mažasis laborantas“, kurio tikslas – organizuoti kokybišką, vaikams aktualų ir patrauklų 

patirtinį ugdymąsi, atliekant įvairius eksperimentus, taikant STEAM strategijas. Atliktų 

eksperimentų nuotraukos buvo viešinamos www.facebook.com/groups/mazasislaborantas/  

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Irma Skairienė ir 

Audronė Venslavičienė.  

• 2024 m. lapkričio 11 – gruodžio 6 dienomis grupės ,,Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo 

Panevėžio Kastyčio Ramanausko lopšelio-darželio bendruomenės organizuotame 

respublikiniame projekte ,,Skaičiai mūsų žaidimo aikštelėje“, kurio tikslas įtraukti vaikus ir 

http://www.riukkpa.lt/
https://www.facebook.com/riukkpa/
https://www.facebook.com/groups/1092066029121564
http://www.facebook.com/groups/mazasislaborantas/
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pedagogus į aktyvią kūrybinę - pažintinę veiklą. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Irma Skairienė ir Audronė Venslavičienė.  

• 2024 m. lapkričio 18 – gruodžio 20 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Du gaideliai” bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių ugdymo įstaigų akcijoje ,,Siunčiu Tau atviruką iš visos širdies“, kurios tikslas – 

skatinti kūrybiškai naudojant antrines žaliavas sukurti kalėdinius atvirukus ir juos išsiųsti 

artimiesiems paštu. Darbų nuotraukos buvo talpinamos Facebook grupėje ,,Siunčiu Tau atviruką 

iš visos širdies“. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Alė 

Daudžvardienė.  

• 2024 m. lapkričio 23 – gruodžio 20 dienomis grupių „Žvirbliukai” ir „Kiškučiai” ugdytiniai 

dalyvavo Vilniaus darželio-mokyklos „Lokiukas” bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų „Kalėdų Angelas” projekte, kurio tikslas – 

ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninę kompetenciją bei skatinti norą 

domėtis Kalėdų švente. Virtuali kūrybinių darbų paroda vyko uždaroje Facebook grupėje 

„Kalėdų Angelas”, nuotraukos buvo viešinamos įstaigos internetinėje svetainėje 

www.lokiukas.vilnius.lm.lt Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Erika Maslovskaja, Vida Rakštelienė Alė Daudžvardienė, Diana Kožuchovskienė.  

• 2024 m. gruodžio 2 – 31 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-

darželio „Gintarėlis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ankstyvojo, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų, tėvų /globėjų STEAM virtualiame kūrybiniame 

projekte – nuotraukų parodoje „Kalėdinis miestelis“, kurio tikslas – ugdyti dalyvių menines 

kompetencijas, panaudojant STEAM įgūdžius, sudaryti sąlygas vaikų, tėvų/globėjų, pedagogų 

saviraiškos sklaidai. Darbelių nuotraukos buvo viešinamos 

https://www.facebook.com/groups/1713852439401960/  Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir  Linutė Mačiulienė. 

 

Ugdytiniai aktyviai dalyvavo kitų švietimo įstaigų organizuojamose parodose, 

konkursuose: 

• 2024 m. sausio 2 – 26 dienomis įstaigos bendruomenės nariai dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Žiedas” bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų virtualioje kūrybinių darbų parodoje ,,Žiemos pasaka mano 

lange“, kurios tikslas – skatinti ugdytinius, mokytojus ir tėvus (globėjus) drąsiai eksperimentuoti 

pasirinktomis medžiagomis, dailės priemonėmis ir technikomis, kuriant žiemos pasaką. Parodos 

nuotraukos buvo eksponuojamos https://www.facebook.com/groups/1376197496371526/?mibextid=xfxF2i 

Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ieva Černiauskaitė.  

• 2024 m. sausio 12 – kovo 15 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniais dalyvavo 

Gamintojų ir Importuotojų Asociacija ir VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų 

http://www.lokiukas.vilnius.lm.lt/
https://www.facebook.com/groups/1713852439401960/
https://www.facebook.com/groups/1376197496371526/?mibextid=xfxF2i
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organizacija“ organizuotame aplinkosauginiame nuotraukų konkurse „Savo rūšiavimo dėžutę 

turiu, baterijų ir elektronikos atliekas renku!“, kurio tikslas – pasitelkti fantaziją bei visas 

kūrybines priemones pagaminti savo asmeninę ar grupinę rūšiavimo dėžutę skirtą baterijų arba 

elektronikos atliekoms rūšiuoti. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo viešinamos 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064600422932 Atsakingos mokytojos, dirbančios 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.  

• 2024 m. vasario 2 – kovo 4 dienomis grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai dalyvavo Mažeikių 

lopšelio-darželio „Žilvitis” bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų „Lietuva pro mano langą” parodoje, kurios tikslas – ugdyti 

vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinius, meninius gebėjimus, saviraišką. Virtuali kūrybinių darbų 

paroda vyko uždaroje Facebook grupėje „Lietuva pro mano langą”. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja ir Vida Rakštelienė.  

• 2024 m. vasario 5 –23 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio ,,Zylutė“   bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių-inžinerinių darbų parodoje „Lietuva vaiko 

širdyje“, kurios tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pilietiškumą, 

tautiškumą, pagarbą ir meilę Lietuvai. Dalyvių kūrybinių darbų nuotraukos buvo publikuojamos  

virtualioje Facebook grupėje „Lietuva vaiko širdyje“. Atsakingos Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.  

• 2024 m. vasario 5 – kovo 29 dienomis grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos 

lopšelio-darželio „Svirpliukas” bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų „Trispalvė širdelė Lietuvai” parodoje, kurios tikslas – įtraukti 

vaikus, tėvelius ir mokytojus į aktyvią kūrybinę veiklą, panaudojant įvairias technikas, kuriant 

trispalves širdeles Lietuvai. Virtuali kūrybinių darbų paroda vyko uždaroje Facebook grupėje 

„Trispalvė širdelė Lietuvai”. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Erika Maslovskaja ir Vida Rakštelienė.  

• 2024 m. vasario 12 – kovo 11 dienomis grupių „Kūlverstukai“ ir „Pabiručiai“ ugdytiniai 

dalyvavo Panevėžio lopšelio-darželio „Vaikystė“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokyklų ugdytinių virtualioje darbų parodoje „Trys 

spalvos – Lietuva“, skirtoje Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Parodos 

tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokyklų bendruomenių socialinę 

partnerystę, puoselėti vaikų tautinę ir pilietinę savimonę. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo 

eksponuojamos virtualiai parodai sukurtoje uždaroje Facebook grupėje ,,Trys spalvos – Lietuva“  

https://www.facebook.com/groups/320281824334200  Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė ir Rita Stulpinienė.  

• 2024 m. vasario 19 – kovo 15 dienomis grupės „Vyturėliai“ vaikai dalyvavo Šilutės 

lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064600422932
https://www.facebook.com/groups/320281824334200
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priešmokyklinio amžiaus vaikų, meninės, kūrybinių darbų parodoje „Sveikinu Lietuvą“, kurios 

tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pilietinę atsakomybę, jausmus 

išreiškiant per meninę kūrybinę veiklą. Darbelių nuotraukos buvo viešinamos socialinio tinklo 

Facebook grupėje „Sveikinu Lietuvą“: https://www.facebook.com/groups/1120704572261151 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.   

• 2024 m. vasario 19 – kovo 21 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų parodoje “Nuostabiausi raštai 

ant tolerancijos kojinės”, kurią organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Pušynėlis“. Parodos tikslas 

– ugdyti vaikų toleranciją išreiškiant palaikymą žmonėms su Dauno sindromu ir jų šeimoms bei 

formuojant vaikų nuostatas vertinti ir priimti kitą žmogų kaip besąlyginę vertybę. Kūrybinių 

darbų nuotraukos buvo viešinamos Facebook platformoje sukurtoje uždaroje grupėje 

“Nuostabiausi raštai ant kojinės”. Atsakinga socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė. 

• 2024 m. kovo 1 – 31 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Kretingos 

lopšelio-darželio „Pasaka“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, mokytojų, tėvų (globėjų) kūrybinių darbų parodoje „Iš 

STEAM raidelių sudėk žodelį“, kurios tikslas – skatinti šalies ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant ugdyti meilę lietuvių kalbai, tobulinti vaikų kalbinę ir 

meninę raišką, lavinti kalbos ir kalbėjimo vaizdingumą pasinaudojant STEAM. Dalyvių 

kūrybinių darbų nuotraukos buvo talpinamos socialinio tinklo „Facebook“ viešoje grupėje ,,Iš 

steam raidelių...“ Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.  

• 2024 m. kovo 1 – 29 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Kretingos rajono 

Darbėnų gimnazijos bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, mokytojų virtualioje STEAM kūrybinių darbų parodoje 

„Aš – Žemei, Žemė – man“, kurios tikslas – lavinti ugdytinių pažinimo ir menines 

kompetencijas, skatinti saviraišką rengiant STEAM darbą, skirtą Žemės dienai paminėti. Dalyvių 

kūrybinių darbų nuotraukos buvo publikuojamos  „Facebook“ uždaroje grupėje Virtuali STEAM 

kūrybinių darbų paroda „Aš – Žemei, Žemė – man“ 

https://www.facebook.com/groups/830971965742033 Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2024 metų kovo 1 – 29 dienomis Vilniaus lopšelio darželio ,,Rūta“ bendruomenė dalyvavo 

Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų nuotraukų parodoje 

„Vilniaus krašto verbos kitaip“.  Parodai sukurtos verbos buvo publikuojamos  Facebook grupėje 

„Vilniaus krašto verbos kitaip“ https://www.facebook.com/groups/1183067409807057/  

Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Aida Kaunienė. 

https://www.facebook.com/groups/1120704572261151
https://www.facebook.com/groups/830971965742033
https://www.facebook.com/groups/1183067409807057/
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• 2024 metų kovo 1 – 29 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Prie pasakų parko“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinėje parodoje „Raidžių šalyje“,  kurios  tikslas – 

sužadinti vaikų smalsumą pažinti raidės kitaip, ugdant vaikų kūrybiškumą ir saviraišką, 

suteikiant galimybę savo kūrybines idėjas pristatyti visuomenei. Paroda vyko Facebook 

platformos grupėje ,,Raidžių šalyje“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

• 2024 m. kovo 4 – 29 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-

darželio „Saulutė“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų STEAM  kūrybinių darbų parodoje „Mano pirmoji vardo raidė“, kurios tikslas – 

pasitelkiant STEAM metodiką, sukurti savo pirmą vardo raidę, ją dekoruojant pasirinkta 

technika. Paroda vyko https://www.facebook.com/groups/956983652515427  Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė 

Repčienė.  

• 2024 metų kovo 5 –  balandžio 8 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Ozas“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinėje parodoje „Mano sveikinimo atvirukas šv. Velykų 

proga“, kurios tikslas – supažindinti ugdytinius su Šv. Velykų papročiais, tradicijomis, plėtojant 

kūrybiškumo, pažinimo, bendrystės kompetencijas. Paroda vyko Facebook platformos grupėje 

„Velykinis atvirukas draugui“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė. 

• 2024 m. kovo 6 – balandžio 7 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytinias dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Sadutė“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų ir tėvelių kūrybinių darbų parodoje „Jau pavasaris 

atėjo ir margučiai atriedėjo”, kurios tikslas: naudojant įvairias kūrybines-technines priemones, 

skatinti meninę saviraišką, kūrybiškumą, kuriant Velykinį margutį. Darbelių nuotraukos buvo 

talpinamos uždaroje Facebook grupėje „Jau pavasaris atėjo ir margučiai atriedėjo”. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja, Linutė 

Mačiulienė.  

• 2024 metų kovo 11 – 24 dienomis grupių „Gudručiai“, „Saulutės“ ir „Kūlverstukai“  

ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Obelėlė“ bendruomenės organizuotoje 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio įstaigų nuotraukų parodoje „Dantų šepetuk – 

geras draugas būk!“, kurios tikslas – skatinti norą valytis ir prižiūrėti savo dantukus bei suteikti 

žinių apie dantų priežiūrą. Kūrybinių veiklų nuotraukų paroda vyko uždaroje Facebook grupėje 

https://www.facebook.com/groups/1416361169263406/. Atsakingos mokytojos Irma Skairienė, 

Jolanta Pacevičienė, Evelina Virpša, Renata Kizeliauskienė, Karolina Arlauskaitė, Rasa 

Budrienė ir Lina Virbalienė. 

https://www.facebook.com/groups/956983652515427
https://www.facebook.com/groups/1416361169263406/
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• 2024 m. kovo 12 –  29 dienomis  grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Telšių lopšelio-darželio „Žemaitukas“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų nuotraukų parodoje „Velykų 

margutis“, kurios tikslas – lavinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninę raišką 

aktyviai juos įtraukiant į kūrybinį procesą. Darbelių nuotraukos buvo viešinamos uždaroje 

Facebook grupėje „Velykų margutis“. Atsakingos mokytojos Audronė Venslavičienė Diana 

Kožuchovskienė, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė. 

• 2024 m. kovo 12 – balandžio 5 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai 

dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Rasytė“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje 

ikimokyklinių, priešmokyklinių įstaigų ugdytinių ir pradinio ugdymo įstaigų pirmų klasių 

mokinių kūrybinių darbų parodoje „Velykų medis – Velykų puošmena“, kurios tikslas – skatinti 

Respublikos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, pradinio ugdymo pirmų 

klasių mokinių, tėvų, pedagogų bendradarbiavimą kuriant Velykų medį, naudojant įvairias 

meninės raiškos priemones ir technikas. Darbų nuotraukų paroda buvo eksponuojama Facebook 

grupėje „Velykų medis-Velykų puošmena“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Audronė 

Venslavičienė, Diana Kožuchovskienė.  

• 2024 m. kovo 25 d. grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio 

„Žvangutis“ bendruomenės organizuotame kraštotyros fotografijos konkurse „Paukščiai pro 

mano langą“, kurio tikslas – sutelkti dėmesį į fotografijų konkurse nurodytą gamtamokslinį 

objektą – paukščius, atrasti žmogaus ir gamtos sąveikos ryšius apie Lietuvoje aptinkamas 

paukščių rūšis, jų paplitimą, gyvenamąją aplinką, atsakingai, kūrybiškai rinkti  medžiagą, tyrinėti 

ir mėgautis rezultatu. Konkurso laureatų nuotraukos buvo eksponuojamos interneto svetainėje 

www.vilnius-zvangutis.lt Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2024 m. kovo 25 –  29 dienomis „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Varėnos 

„Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio bendruomenės organizuotoje respublikinėje priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Trimatės Velykos“, kurios 

tikslas – skatinti vaikų kūrybiškumą, ugdyti meninius gebėjimus, kartu supažindinti su Šv. 

Velykų šventės tradicijomis, kuriant erdvinius kūrybinius darbelius. Dalyvių darbai buvo 

eksponuojami https://www.facebook.com ir Varėnos švietimo centro interneto svetainėje: 

https://www.varenossc.lt Atsakingos mokytojos Audronė Venslavičienė Diana Kožuchovskienė, 

Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė.  

• 2024 m. balandžio 1 – 30 dienomis grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos Kučiūnų pradinio ugdymo skyriaus bendruomenės 

organizuotoje respublikinėje virtualioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

kūrybinių darbų parodoje „Gėlės žiedas mamai“ kurios tikslas – skatinti ikimokyklinio ir 

http://www.vilnius-zvangutis.lt/
https://www.facebook.com/
https://www.varenossc.lt/
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priešmokyklinio amžiaus vaikų meninės kūrybos raišką, siekiant išreikšti savo dėmesingumą, 

pagarbą ir meilę mamai, močiutei. Darbai buvo eksponuojami Facebooko grupėje „Gėlės žiedas 

mamai“. Atsakingos mokytojos Audronė Venslavičienė Diana Kožuchovskienė, Oksana 

Dunovskaja, Linutė Mačiulienė.  

• 2024 metų balandžio 2 – 19 dienomis ,,Gudručiai“ grupės ugdytiniai dalyvavo Kauno menų 

darželio „Liepaitė“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų nuotraukų parodoje ,,Gamta – visų namai“, kurios 

tikslas skatinti vaikus kurti, remiantis savo įgytomis žiniomis bei gebėjimais. Sukurtų darbų 

nuotraukos buvo viešinamos https://www.facebook.com/groups/2476799732707971/ ir Kauno 

lopšelio-darželio ,,Liepaitė“ internetinėje svetainėje www.liepaitė.lt Atsakingos mokytojos Irma 

Skairienė, Jolanta Pacevičienė ir Evelina Virpša.  

• 2024 m. balandžio 2 – 30 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Saulutė“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų parodoje „Saulutė šypsosi visiems“, kurios 

tikslas – plėtoti vaikų kūrybinės raiškos gebėjimus, meninę saviraišką. Paroda vyko Facebook 

grupėje ,,Saulutė šypsosi visiems“.  

• 2024 m. balandžio 8 – 26 dienomis grupių ,,Gudručiai“, ,,Saulutės“ ir „Varpeliai“ ugdytiniai 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Sakalėlis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių projekto kūrybinių darbų 

virtualioje parodoje „Nuo raidelės iki knygelės“, kurios tikslas – plėtoti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų meilę ir domėjimąsi knygomis.  Projektas vyko uždaroje 

Facebook grupėje „Nuo raidelės iki knygelės“. Atsakingos mokytojos, Rasa Rastenienė ir 

Danguolė Repčienė, Irma Skairienė, Jolanta Pacevičienė, Evelina Virpša, Renata Kizeliauskienė 

ir Karolina Arlauskaitė. 

• 2024 m. balandžio 19 dieną grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo virtualioje ZOOM 

aplinkoje vykusioje VŠĮ „Gedimino miesto mokykla“ bendruomenės organizuotoje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje konferencijoje „Etno vaikams. 

Pažįstu savo kraštą“, kurios tikslas – skatinti vaikų domėjimąsi valstybės praeitimi, jos istorija ir 

kultūra bei ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų viešojo kalbėjimo, 

probleminių klausimų kėlimo ir tyrinėjimų gebėjimus, pristatant savo etnokultūrinius atradimus. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Karolina Kriūnaitė ir 

Diana Kožuchovskienė bei mokytoja dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą Audronė 

Venslavičienė. 

• 2024 m. kovo 25 –  29 dienomis „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Varėnos 

„Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio bendruomenės organizuotoje respublikinėje priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Trimatės Velykos“, kurios 

tikslas – skatinti vaikų kūrybiškumą, ugdyti meninius gebėjimus, kartu supažindinti su Šv. 

https://www.facebook.com/groups/2476799732707971/
http://www.liepaitė.lt/
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Velykų šventės tradicijomis, kuriant erdvinius kūrybinius darbelius. Dalyvių darbai buvo 

eksponuojami https://www.facebook.com ir Varėnos švietimo centro interneto svetainėje: 

https://www.varenossc.lt Atsakingos mokytojos Audronė Venslavičienė Diana Kožuchovskienė, 

Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė.  

• 2024 m. balandžio mėnesį grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Radviliškio raj. Šeduvos 

lopšelio-darželio bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, pedagogų, tėvų skaitmeninių foto nuotraukų parodoje „Važiuokime į nuostabią 

patirtį kurdami augalams draugiškus aplinkai vazonėlius”, kurios tikslas – taikant STEAM 

metodus ugdyme, skatinti vaikus kurti ir konstruoti augalams draugiškus aplinkai vazonėlius. 

Darbelių nuotraukos buvo publikuojamos uždaroje Facebook grupėje „Draugiški aplinkai 

vazonėliai“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksani 

Dunovskaja, Linutė Mačiulienė.  

• 2024 m. gegužės 27  dieną grupės „Kūlverstukai ugdytiniai dalyvavo Vilniaus miesto 

savivaldybės centrinės bibliotekos „Saulutė“ bendruomenės organizuotame renginyje „Sveikas, 

pavasari“, kuris vyko Vilniaus centrinėje bibliotekoje, adresu Žirmūnų g-vė 6. Ugdytiniai atliko 

muzikinius kūrinius „Lietuva šalelė“ ir „Meškinų šeimyna“. Atsakingos mokytojos, dirbančios 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ritai Stulpinienė, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė, 

meninio ugdymo mokytoja Emilija Bukytė  ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė.  

• 2024 m. birželio 6 dieną grupės „Vyturėliai“ ugdytinių komanda dalyvavo teniso šventėje, 

skirtoje projekto „Teniso integracija Lietuvos mokyklose ir darželiuose“ dalyviams, kuri buvo 

pritaikyta įvairaus lygio ir įgūdžių darželinukams.  Šventė vyko didžiausiame teniso centre 

Baltijos šalyse – SEB arenoje (adresu Ąžuolyno gatvė 7, Vilniuje). Atsakingos mokytojos 

Kristina Surdokaitė ir Oksana Dunovskaja.  

• 2024 m. rugsėjo 25 dieną grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo lopšelio-darželio 

„Sveikuolis“ organizuojamoje sveikatingumo akcijoje „Mažieji turistai 2024“, kurios tikslas – 

ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius, skatinti kuo daugiau laiko praleisti gryname ore siekiant 

sustiprinti fizines jėgas, ugdyti pasitikėjimą savo jėgomis. Akcijos metu ugdytiniai vyko į 

Gedimino pilį ir Bernardinų sodą. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Kristina Surdokaitė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2024 m. rugpjūčio 30 dieną „Varpeliai“ ir „Pabiručiai“ grupių ugdytiniai dalyvavo „Centras 

Eik“ organizuojamoje „Draugų ir sporto šventėje 2024“, kuri vyko Vilniaus Joachimo Lelevelio 

inžinerijos gimnazijos stadione (minties g. 3, Vilniuje).  Atsakingos mokytoja dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė ir mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, padėjėjos SUP turintiems vaikams Laura Mazaliūnienė, Elena 

Dejeva ir Diana Žakevič – Poliakienė.  

https://www.facebook.com/
https://www.varenossc.lt/
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• 2024 m. spalio 1 – lapkričio 8 dienomis grupės „Gudručiai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Žiogelis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje, virtualioje, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų (globėjų) ir mokytojų kūrybinėje STEAM 

parodoje „Paveikslas iš rudeninių lapų“, kurios tikslas – puoselėti vaiko vaizduotę, minties ir 

vaizdo išraiškingumą, originalumą, individualumą, atvirą ir nuoširdžią raišką ir kūrybą. 

Kūrybinių darbų nuotraukos su ketureiliais buvo eksponuojamos Facebook grupėje ,,Paveikslas 

iš rudeninių lapų“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Karolina Kriūnaitė ir Asta Šiaulienė. 

• 2024 m. spalio 1 – 30 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Kuršėnų lopšelio-

darželio „Nykštukas“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų piešinių parodoje „Spalvotas klevo lapas“, kurios tikslas 

– vaikų meninės kompetencijos plėtojimas dailės technikos priemonėmis sukuriant kūrybinius 

darbus „Spalvotas klevo lapas“ tema. Paroda buvo eksponuojama Facebook platformos uždaroje 

Facebook grupėje https://www.facebook.com/groups/1297085111646152 Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

• 2024 m. spalio 7 – 28 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai  dalyvavo Klaipėdos 

lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir mokytojų virtualioje fotografijų parodoje 

,,Moliūgėlis be moliūgo“, kurios tikslas – iš įvairių medžiagų sukurti išskirtinį, savitą moliūgą, 

nenaudojant daržovės moliūgo. Darbelių nuotraukas buvo įkeltos į Facebook paskyros grupę: 

„Moliūgėlis be moliūgo“ https://www.facebook.com/share/g/fLch5WFVKsx5QbUc/ Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė 

Mačiulienė. 

• 2024 m. spalio 10 – lapkričio 8 dienomis grupės „Gudručiai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos 

lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinių darbų parodoje „Mano gražusis 

rudens lapas“, kurios tikslas – skatinti ugdytinius išreikšti save kuriant rudeninį lapą, laisvai 

pasirenkant įvairias priemones bei technikas. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo eksponuojamos 

Facebook grupėje ,,Mano gražusis rudens lapas“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė ir Asta Šiaulienė. 

• 2024 m. spalio 10 – 27 dienomis grupės „Gudručiai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos 

lopšelio-darželio „Žemuogėlė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogų ir vaikų kūrybiniame STEAM projekte-parodoje „Tas 

išdykęs ruduo“, kurio tikslas – skatinti vaikus domėtis knygomis, pasakomis, miško pasauliu, 

lavinti kūrybiškumą ir dalintis gerąją patirtimi. Veiklų ir kūrybinių darbų nuotraukos buvo 

eksponuojamos Facebook grupėje ,,Tas išdykęs ruduo“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė ir Asta Šiaulienė. 

https://www.facebook.com/groups/1297085111646152
https://www.facebook.com/share/g/fLch5WFVKsx5QbUc/
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• 2024 m. spalio 21 – lapkričio 15 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Kūlverstukai“ ugdytiniai 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gilužis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualioje darbų parodoje ,,Moliūgas iš 

pasakos“, kurios tikslas – sudaryti sąlygas projekto dalyvių kūrybiškumo raiškai ir kūrybos 

džiaugsmo patirčiai kuriant bei įprasminant pasakų personažus. Darbelių nuotraukos buvo 

viešinamos uždaroje Facebook grupėje ,,Moliūgas iš pasakos“. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė ir 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2024 m. spalio 21 – lapkričio 22 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo 

Vilniaus lopšelio-darželio „Ozas“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir jų tėvelių, mokytojų kūrybinių darbų parodoje „Idėjų 

skrynelėje – jo didenybė kaštonas“, kurios  tikslas – plėsti vaikų kūrybiškumą, akcentuojant 

kaštonų panaudojimo būdus kasdieninėse veiklose. Darbų nuotraukų paroda vyko Facebook 

grupėje „Idėjų skrynelėje – jo didenybė kaštonas“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2024 m. spalio 24 dieną „Seklytėlė“ grupės vaikai dalyvavo viktorinoje „Žemė, kurioje 

gyvenu ir gyvensiu...“, skirtoje Tarptautinei klimato kaitos dienai paminėti, kuri vyko Vilniaus 

lopšelyje-darželyje „Žirmūnėliai“, adresu Žirmūnų g. 13, Vilniuje. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Irma Skairienė ir Audronė Venslavičienė.  

• 2024 m. spalio 24 – lapkričio 20 dienomis grupių „Varpeliai“ ir „Gudručiai“ ugdytiniai 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žiburėlis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų darbų parodoje ,,Mano žibintas“, kurios tikslas 

– puoselėti bendruomeniškumą, bendrystės jausmus, įtraukiant darželio bendruomenę į aktyvią 

veiklą gaminant žibintus. Nuotraukos buvo viešinamos Facebook grupėje ,,Mano žibintas“. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė ir 

Asta Šiaulienė ir mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė 

Repčienė ir Rasa Rastenienė.  

• 2024 m. spalio 30 – gruodžio 31 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių 

lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ bendruomenės organizuotoj respublikinėje ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų fotografijų parodoje „Gražiausias mano darželio pavadinimas“, kurios tikslas – 

skatinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų bendradarbiavimą, dalinantis gerąja darbo patirtimi, 

ugdyti aplinkosauginį sąmoningumą, vaikų domėjimąsi gamtine aplinka, joje esančiomis 

gamtinėmis medžiagomis, jų panaudojimo galimybėmis. Darbelių nuotraukos buvo viešinamos 

Facebook grupėje https://www.facebook.com/groups/564344526149493  Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir  Linutė Mačiulienė.  

https://www.facebook.com/groups/564344526149493
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• 2024 m. lapkričio 4 dieną grupių „Varpeliai“ ir „Pabiručiai“ ugdytiniai  dalyvavo Vilniaus 

Šilo ugdymo centro bendruomenės organizuotoje respublikinėje specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių virtualioje kūrybinių darbų parodoje ,,Rudens lapas 2024“, kurios tikslas – puoselėti 

specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių, besimokančių bendrojo lavinimo ir specialiosiose 

ugdymo įstaigose gėrį, grožį, gerumą. Darbų nuotraukos buvo eksponuojamos Vilniaus Šilo 

ugdymo centro ir Specialiųjų pedagogų - logopedų paskyrose Atsakingos specialiosios 

pedagogės Rita Stulpinienė, Violeta Ringevičienė, Inesa Razmė, Rasa Rastenienė, bei mokinio 

padėjėjos Laura Mazaliūnienė, Olga Veršinskienė. 

• 2024 m. lapkričio 11 – 30 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Panevėžio 

lopšelio-darželio „Pasaka“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogų, švietimo pagalbos specialistų, ugdytinių ir tėvų virtualioje 

kūrybinių darbų parodoje „Uždek žibintą – sušildyk širdutę“, kurios tikslas – suteikti 

ugdytiniams žinių ir praktinių įgūdžių apie antrinių žaliavų panaudojimą, skatinant tvarumą. 

Darbelių nuotraukos bus įkeltos į sukurtą virtualią Facebook grupę „Uždek žibintą – sušildyk 

širdutę“ https://www.facebook.com/groups/462411686834527 Atsakingos mokytojos, dirbančios 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir  Linutė Mačiulienė.  

• 2024 m. gruodžio 2 – 31 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-

darželio „Klevelis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų STEAM kūrybinių darbų virtualioje parodoje „STEAM kalėdinis megztinis“, 

kurios tikslas – įtraukti vaikus į aktyvią kūrybinę veiklą, pasitelkiant šiuolaikišką ugdymo būdą – 

STEAM. Darbelių nuotraukos buvo įkeltos į facebook grupę „STEAM kalėdinis megztinis“ 

https://www.facebook.com/groups/1319707482526183 Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir  Linutė Mačiulienė.  

• 2024 m. gruodžio 2 dienos iki 2025 m. sausio 6 dienos grupės „Žvirbliukai” ugdytiniai 

dalyvavo Klaipėdos r. Kretingalės pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų parodoje „Žiemos pasaka lange”, kurios tikslas – kurti savitus meno kūrinius-

karpinius lange, išsaugant karpymo iš popieriaus tradicijas, puoselėjant lietuvių liaudies karpinių 

meną. Virtuali kūrybinių darbų paroda vyko uždaroje Facebook grupėje „Žiemos pasaka lange” . 

Atsakingos mokytojos, dirbančioms pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja, 

Vida Rakštelienė, ir mokytojos padėjėja Anželika Karaulnova.  

• 2024 m. gruodžio 2 – 17 dienomis grupės „Žvirbliukai” ir „Kiškučiai” ugdytiniai dalyvavo 

Alytaus r. Simno gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus bendruomenės organizuotoje 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų parodoje „Krinta baltos snaigės”, 

kurios tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų, kitų atstovų 

pagal įstatymą, mokytojų kūrybiškumą, patiriant Kalėdinio laikotarpio džiaugsmą, geras 

emocijas, pozityvią nuotaiką, ugdant bendradarbiavimą. Virtuali kūrybinių darbų paroda vyko 

https://www.facebook.com/groups/462411686834527
https://www.facebook.com/groups/1319707482526183
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uždaroje Facebook grupėje https://wwwfacebook.com/groups/3886771334875340 Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja, Vida 

Rakštelienė, Alė Daudžvardienė, Diana Kožuchovskienė.  

 

Pedagogės  organizavo tarptautinius, šalies, miesto renginius, parodas, akcijas, projektus ir 

kvietė dalyvauti juose kitų švietimo įstaigų bendruomenes: 

• 2023-03-23 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė 

drauge su MAFA, LSOK ir FK „Žalgiris“ organizavo sveikatingumo renginį „Ypatinga 

treniruotė ypatingiems vaikams“ Sportima arenoje. Renginyje dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Rūta“ „Varpeliai“ ir „Pabiručiai“ grupių vaikai bei Vilniaus lopšelio-darželio 

„Čiauškutis“, Vilniaus Šilo Specialiosios mokyklos, Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 

ugdymo centro ir Vilniaus Atgajos specialiosios mokyklos ugdytiniai. 

• 2024-05-31 Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ pedagogų komanda (RIUKKPA narė Kristina 

Surdokaitė, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, specialioji pedagogė Inesa Razmė, 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Jolanta Pacevičienė, Renata 

Kizeliauskienė ir mokytojo, dirbančio pagal priešmokyklinio ugdymo programą, padėjėja SUP 

vaikams Laura Mazaliūnienė) drauge su Prezidentūra ir Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu ir 

RIUKKPA organizavo renginį „Olimpinis piknikas“ Prezidentūros vidiniame kiemelyje. 

Renginio metu dalyviai iš įvairių švietimo įstaigų ne tik sportavo ir išmėgino daugybę skirtingų 

fiziškai aktyvių bei kūrybinių veiklų, bet ir bendravo su Lietuvos olimpiečiais. Kiekvienas 

dalyvis buvo apdovanotas medaliais bei specialiaisiais prizais. Renginyje dalyvavo „Seklytėlė“ 

grupės ugdytiniai ir mokytojai.  

• 2024-11-20 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė 

vedė FK „Riteriai“ organizuoto projekto, kurio kodas yra NSA-FA-2023-0089, finalinį renginį 

ikimokyklinėms ugdymo įstaigoms, kuris vyko „Sportima“ arenoje, Ąžuolyno gatvė 5, Vilniuje. 

Renginyje dalyvavo grupių: „Saulutė“, „Gudručiai“, „Kūlverstukai“, „Smalsučiai“, „Seklytėlė“ 

ir „Vyturėliai“ ugdytiniai, mokytojai ir mokytojų padėjėjai.  

• 2024-12-18  mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė 

organizavo Futboliuko festivalį „Baltosios Futboliuko Kalėdos“. Festivalis vyko Sportima 

arenoje, adresu Ąžuolyno g-vė 5, Vilniuje. Renginyje dalyvavo vaikai iš 22-jų Vilniaus miesto 

ikimokyklinių ugdymo įstaigų.  

 

Pedagogų iniciatyvos ir saviraiška: 

• Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Alė Daudžvardienė ir Rūta 

Žilionytė 2024 metų kovo – balandžio mėn. vykdė „Kiškučiai“ grupės trumpalaikį projektą 

,,Išdykusios spalvos“, kurio tikslas – supažindinti vaikus su pagrindinėmis spalvomis, skatinti 

kūrybinį aktyvumą. 

https://wwwfacebook.com/groups/3886771334875340


 39 

• Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja ir Vida 

Rakštelienė bei mokytojo padėjėja Anželika Karaulnova 2024 metų kovo 4 – 15 dienomis vykdė 

„Žvirbliukai“ grupės trumpalaikį projektą ,,Naminiai gyvūnai – mūsų mažieji draugai“, kurio 

tikslas – organizuoti įvairias edukacines veiklas ir supažindinti su naminiais gyvūnais bei 

bendradarbiaujant su šeima organizuoti naminių gyvūnų nuotraukų parodą. 

• Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė ir Asta 

Šiaulienė 2024 metų kovo 12 – 23 dienomis vykdė „Boružėlės“ grupės trumpalaikį projektą 

,,Seku seku pasaką“, kurio tikslas – skatinti vaikus domėtis knygelėmis, turtinti žodyną bei 

plėtoti sakytinės kalbos gebėjimus, ugdyti saviraišką. 

• Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė, Rasa 

Budrienė, Renata Kizeliauskienė, Karolina Arlauskaitė, Ieva Černiauskaitė ir Irma Skairienė 

2024 metų vasario 1-29 dienomis vykdė „Kūlverstukai“, „Smalsučiai“, „Gudručiai“ ir „Saulutės“ 

grupių trumpalaikį projektą „Sveikatos karalystė“, kurio tikslas – stiprinti vaikų fizinę, psichinę, 

dvasinę sveikatą, siekiant jų sąsajos, kuriant į vaiko sveikatą ir saugumą orientuotą aplinką. 

• Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Irma Skairienė, Evelina 

Virpša ir Jolanta Pacevičienė 2024 metų kovo 4 – balandžio 30 dienomis vykdė „Gudručiai“ 

grupės trumpalaikį projektą ,,Augintinis – mano draugas“, kurio tikslas – yra lavinti vaikų kalbą, 

turtinti vaikų šnekamąjį žodyną, plėsti sakinių struktūrą ir ugdyti sklandų pasakojimą, įtraukiant 

juos į kūrybinį procesą. 

• Mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Diana Kožuchovskienė ir 

mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Audronė Venslavičienė 2024 metų 

vasario 2 – gegužės 28 dienomis vykdė „Seklytėlė“ grupės trumpalaikį projektą „Duonos 

kepaliuko pasakojimai“, kurio tikslas – per patirtinį ugdymą, edukacines išvykas, tautosaką, 

grožinę literatūrą, įvairias meninės išraiškos priemones, bei veiklą leisiančią glaudžiau bendrauti, 

bendradarbiauti vaikams, tėvams, pedagogams, skatinti vaikų domėjimąsi mūsų tautos 

tradicijomis ir papročiais susijusiais su kasdienio mūsų valgio – duonos atsiradimo keliu nuo 

lauko iki stalo. 

• Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa 

Budrienė 2024 metų balandžio – gegužės mėn. vykdė „Kūlverstukai“ grupės trumpalaikį 

projektą „Kaip sraigutė Irutė jausmus pažino“, kurio tikslas – pasitelkiant personažą (sraigutę 

Irutę), patrauklias, įtraukiančias veiklų idėjas, žaismės ir patyriminio ugdymo būdus, plėtoti 

suvokimą apie savo ir kitų jausmus bei emocijas, mokytis tinkamai juos reikšti. 

• Mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa 

Rastenienė 2024 metų balandžio 2 – balandžio 26 dienomis vykdė „Varpeliai“ grupės 

trumpalaikį projektą „Draugystė su knyga“, kurio tikslas – ugdyti pagarbą knygai ir skatinti 

skaitymo iniciatyvas. 
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• 2024-04-15 mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata 

Kizeliauskienė, Karolina Arlauskaitė ir Rita Stulpinienė 2024 m. balandžio mėn. įstaigos lauko 

teritorijoje įrengė edukacines erdves su sukurtais QR kodais. Parengtos kortelės su išmaniojo 

telefono pagalba nuskaitoma informacija, yra skirtos vaikų gamtos pažinimui, muzikinių gamtos 

garsų perklausai. 

• 2024 metais mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana 

Dunovskaja parengė viešinimui svetainėje www.vaikolabui.lt 2024 metų „Draugystės 

kalendorių“, kuriame kiekvieno mėnesio kalendoriaus lape atsispindi „Vyturėliai“ grupės vaikų 

nuotraukos ir mintys apie draugystę. 

• 2024 m. vasario 1 – kovo 22 dienomis mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė dalyvavo Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio 

gimnazijos bendruomenės organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų metodinių priemonių bei didaktinių – kalbinių žaidimų projekte „Didaktiniai 

žaidimai“, kurio tikslas – skatinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojų, logopedų 

bendradarbiavimą, kūrybiškumą, iniciatyvumą dalijantis gerąja patirtimi kuriant didaktinius 

žaidimus. Dalyvių atsiųstos nuotraukos arba vaizdo įrašai buvo patalpinti į virtualioje Facebook 

grupėje „Didaktiniai žaidimai“ – nuoroda: https://www.facebook.com/groups/417894607411432  

• 2024 m. vasario 1 – 29 dienomis  mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė parengė interaktyvias metodines priemones „Ar 

pažįsti Lietuvos gamtą?“, „Lietuvos suskirstymas pagal apskritis“ ir dalyvavo Šiaulių r. Kuršėnų 

lopšelio-darželio „Nykštukas“ bendruomenės organizuotame respublikiniame virtualiame 

skaitmeninių metodinių ugdymo(si) priemonių kūrimo projekte „Švenčiame Lietuvos gimtadienį 

išmaniai“. Šio projekto tikslas – dalintis gerąja darbo patirtimi, kuriant virtualias skaitmenines 

metodines ugdymo(si) priemones, skirtas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

pilietiškumo plėtojimui. Skaitmeninės metodinės ugdymo(si) priemonės bus eksponuojamos – 

viešinamos naudojimui(si) uždaroje Facebook grupėje „Švenčiame Lietuvos gimtadienį 

išmaniai“.      

• 2024 m. vasario 23 – 29 dienomis mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė dalyvavo Kelmės lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo pedagogų virtualioje metodinių ir mokymo priemonių parodoje ,,Stebuklingas garsų ir 

raidžių takelis“, kurios tikslas – skatinti pedagogus pasidalyti savo kurtomis metodinėmis ar 

mokymo priemonėmis lavinančiomis sakytinę ir rašytinę kalbą. Priemones aprobavo Kelmės 

švietimo pagalbos tarnyba. Paroda vyko uždaroje Facebook grupėje „Stebuklingas garsų ir 

raidžių takelis“ https://www.facebook.com/groups/726951582645320/. Rasa Rastenienė pristatė 

skaitmeninę mokymo priemonę „Pavadink ir sudėk žodį“. Priemonės tikslas: įtvirtinti garsų R ir 

http://www.vaikolabui.lt/
https://www.facebook.com/groups/417894607411432
https://www.facebook.com/groups/726951582645320/
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L tarimą bei ugdyti skaitymo ir rašymo pradmenis. Mokytoja Danguolė Repčienė pristatė 

priemonę „Varlytės“. Priemonės tikslas: turtinti vaikų šnekamąją kalbą būdvardžiais. 

•  2024 m. vasario 23 – balandžio 29 dienomis mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė dalyvavo Anykščių lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ bendruomenės kartu su Anykščių švietimo pagalbos tarnyba organizuotame 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų ir švietimo pagalbos 

specialistų skaitmeninių mokymo priemonių kūrimo projekte „Pilnas šaukštas sveikatos“, kurio 

tikslas – parengti skaitmeninių mokymo priemonių katalogą „Pilnas šaukštas sveikatos“, skirtą 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų socialinės, emocinės ir sveikos gyvensenos 

kompetencijos ugdymui. Mokytoja Rasa Rastenienė pristatė skaitmeninę priemonę ,,Ateivio 

nuotykiai žemėje“.  Mokytoja Danguolė Repčienė pristatė skaitmeninę priemonę ,,Sveika-

nesveika“.  

• 2024 m. kovo 27 dieną mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina 

Virbalienė ir Rasa Budrienė parengė stendinį pranešimą „Mažais žingsneliais integracijos keliu“ 

ir jį pristatė Vilniaus lopšelio-darželio „Žemuogėlė“ bendruomenės organizuotoje Vilniaus 

miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų metodinėje-praktinėje konferencijoje 

„Įtraukusis ugdymas. Užsieniečių vaikų integracija į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

procesą, jos sėkmė ir trukdžiai“, kurios tikslas – dalintis gerąja patirtimi ir įžvalgomis apie iš 

užsienio atvykusių vaikų sėkmingą integraciją, įgalinimą ir įtrauktį sprendžiant kasdienybėje 

kylančius iššūkius ir problemas. Konferencija vyko Vilniaus lopšelyje-darželyje „Žemuogėlė”, 

adresu Architektų g. 108, Vilniuje. 

• 2024 m. balandžio 16 dieną mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė parengė stendinį pranešimą „STREAM krypties 

veiksmingumas ugdymo procesui: ieškojimai, atradimai ir sėkmės“ ir jį pristatė Vilniaus 

lopšelio-darželio „Papartis“ bendruomenės organizuotoje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų metodinėje-praktinėje konferencijoje „STREAM ugdymo plėtojimas, kuriamų 

kontekstų idėjos ir įžvalgos“, kurios tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų pedagogus dalintis gerąja darbo patirtimi, inovatyviomis idėjomis ir praktiniais 

pavyzdžiais, organizuojant ir plėtojant STREAM ugdymą. Konferencija vyko Vilniaus lopšelyje-

darželyje „Papartis”, adresu Čiobiškio g. 17, Vilniuje.  

• 2024 m. gegužės 14 – birželio 15 dienomis mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė bei mokytojos padėjėja Nijolė 

Šumskaitė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pasaka“ bendruomenės organizuotoje 

respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų virtualioje metodinių priemonių parodoje ,,Kamštelių galia“,  kurios tikslas – skatinti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų, švietimo pagalbos specialistų kūrybiškumą 

ir patirties sklaidą kuriant metodines priemones iš kamštelių, skirtas paįvairinti ikimokyklinio ir 
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priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi veiklą. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo 

eksponuojamos uždaroje Facebook grupėje „Respublikinė metodinių ir mokymo priemonių 

paroda „Kamštelių galia“ https://www.facebook.com/groups/1648361479268643  

• 2024 m. balandžio 15 – gegužės 27 dienomis mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio 

„Žiburėlis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų metodinių priemonių parodoje „QR kodai ugdymo(si) aplinkoje“ ir pristatė 

parengtą metodinę skaitmeninę priemonę „Profesijų pasaulyje“. Parodos tikslas – skatinti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų, švietimo pagalbos specialistų kūrybiškumą 

bei profesinės patirties sklaidą, gaminant metodines priemones su QR kodais. Metodinių 

priemonių nuotraukos buvo publikuojamos Facebook paskyroje 

https://www.facebook.com/groups/1727902050946749  

• 2024 m. lapkričio 6 dieną  mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Renata Kizeliauskienė, Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė parengė stendinį 

pranešimą „Mažais žingsneliais po žaliąją paslapčių šalį“ ir dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio 

,,Vėrinėlis“ bendruomenės drauge su partneriu Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

Miesto aplinkos skyriaus Aplinkos apsaugos programų ir želdinių tvarkymo poskyriu 

organizuotoje Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų metodinėje-

praktinėje konferencijoje „Mažasis gamtos tyrinėtojas“. Konferencijos tikslas – skatinti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogus dalintis gerąja patirtimi, inovatyviomis 

idėjomis ir praktiniais pavyzdžiais, ugdant vaikų gamtamokslinę kompetenciją, smalsumą, 

tyrinėjimo įgūdžius bei domėjimąsi gamta. Konferencija vyko Vilniaus lopšelyje-darželyje 

„Vėrinėlis“, adresu: S. Stanevičiaus g. 68, Vilnius.                               

• 2024 m. lapkričio 12 d., mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Renata Kizeliauskienė, Rita Stulpnienė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė parengė stendinį 

pranešimą „Aš ir gamta. Žalieji atradimai „Rūtoje“ ir dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio 

„Vandenis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų metodinėje-praktinėje konferencijoje „Gamtos detektyvai: tyrinėk, stebėk, 

atrask“, kurios tikslas – dalinantis gerąja pedagogine patirtimi, inovatyviais metodais bei 

strategijomis, kurios padeda ugdyti ankstyvojo amžiaus vaikų atsakingą požiūrį į gamtą, 

aplinkosauginį sąmoningumą, formuojant tvarius įpročius. Konferencija vyko Vilniaus lopšelyje-

darželyje ,,Vandenis“, adresu P. Žadeikos 14A. 

• 2024 m. lapkričio 14 dieną mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Renata Kizeliauskienė, Rita Stulpnienė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė parengė stendinį 

pranešimą „Kas, jei ne aš? Stebiu, atrandu, kuriu, rūšiuoju, globoju...“ ir jį pristatė Vilniaus 

lopšelio-darželio „Pasaka“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje mokytojų teorinėje-

praktinėje konferencijoje „Vaikų gamtamokslinis patirtinis ugdymas(is) per praktines veiklas“, 

https://www.facebook.com/groups/1648361479268643
https://www.facebook.com/groups/1727902050946749
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kurios tikslas – skatinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogus, švietimo įstaigų vadovus, 

aukštųjų mokyklų atstovus/dėstytojus, neformaliojo vaikų švietimo mokytojus, dalintis gerąja 

patirtimi ugdant vaikų aplinkos pažinimo ir saugojimo gebėjimus, praktinės veiklos įgūdžius 

supančiai aplinkai pažinti, tyrinėti, atrasti ir saugoti. Konferencija  vyko Vilniaus lopšelyje-

darželyje „Pasaka“, adresu Žirmūnų g. 110.  

• Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Rasa Budrienė, Karolina 

Kriūnaitė ir Neringa Kibirkštienė, bei mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Irma Skairienė ir Audronė Venslavičienė dalyvavo Pirmosios ponios inicijuotoje 

akcijoje „Mylimiausias mano vaikystės žaisliukas“, kurios tikslas – sutelkti bendrystei, prisiminti 

savo brangiausias šventines akimirkas ir mylimiausius savo vaikystės žaislus bei neįkainojamus 

momentus iš vaikystės Kalėdų, kuriant kalėdinius eglutės žaisliukus vilnos vėlimo technika, 

kurie papuošė kalėdinę eglę Prezidentūroje. Akcija buvo organizuojama ir vykdoma iki 2024 m. 

lapkričio 25 d. 

• 2024 m. gruodžio 16 – 2025 m. sausio 6 dienomis  mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio  ugdymo programas, Karolina Kriūnaitė, Audronė 

Venslavičienė, Danguolė Repčienė, Diana Kožuchovskienė ir Asta Šiaulienė dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Vieversys“ bendruomenės organizuotame respublikiniame Lietuvos lopšelių-

darželių kūrybiniame projekte „Darželio kiemelis – Kalėdinių švieselių apsupty“, kurio tikslas – 

belaukiant Kalėdų telkti įstaigų bendruomenes bendrai kūrybinei veiklai. Kūrybiniai darbai buvo 

publikuoti uždaroje facebook grupėje https://www.facebook.com/groups/585183817344380/  

 

Vykdyta tiriamoji veikla:  

• Mokytojos Rita Stulpinienė ir Oksana Dunovskaja bei direktorės pavaduotoja ugdymui 

Rasa Žiemienė parengė ES programos „Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo 

skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“  ataskaitą apie „Mokinių / vaikų žinių apie vaisių ir daržovių 

vartojimą sveikos mitybos įpročių gilinimą“ ir pateikė ją Lietuvos VŠĮ Kaimo verslo ir rinkų 

plėtros agentūrai  ir pristatė 2024 metų Mokytojų Tarybos posėdyje Nr. MT-2. 

• 2024 m. vykdytas eko pėdsako tyrimas. Įstaigos mokytojams pateikta ekologinio 

sąmoningumo ugdymui anketos „Kiek planetų tau reikia, kad išgyventum“. Tyrimą vykdė 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė ir Irma 

Skairienė, joms talkino ekologinio sąmoningumo ugdymo projekto darbo grupė. 

 

 

Pedagogai vykdė veiklą vertintojų grupėse bei teikė metodinę pagalbą mažesnę profesinę 

patirtį turinčioms mokytojoms: 

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės 2023-10-24 mero potvarkiu Nr.  955-1146/23 

bei jo priedu, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo Vilniaus specialiojo 

https://www.facebook.com/groups/585183817344380/
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lopšelio-darželio „Čiauškutis“ vyresniosios logopedės A. B. pretenduojančios įgyti logopedės 

metodininkės kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2024 metų sausio –  vasario 

mėn. 

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės 2024-01-16 mero potvarkiu Nr. 955-74/24 

bei jo priedu, Rita Stulpinienė, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žirniukas“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos 

V. L., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę 

kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2024 metų vasario – gegužės mėn. 

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės 2024-01-16 mero potvarkiu Nr.  955-74/24 

bei jo priedu, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Vieversys“ fizinio ugdymo vyresniosios mokytojos A. A., pretenduojančios įgyti 

fizinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės-praktinės veiklos 

vertinime 2024 metų vasario – gegužės mėn.  

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės 2023-10-24 mero potvarkiu Nr. 955-1146/23 

bei jo priedu,  Rita Stulpinienė, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pasaka“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos I. 

M., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę 

kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2024 metų balandžio – gegužės mėn.  

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės mero 2024-03-14 potvarkiu Nr.  955-382/24 

bei jo priedu,  Lina Vibalienė, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žilvitis“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos D. 

V., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę 

kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2024 metų kovo – birželio mėn. 

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės 2024-09-18 mero potvarkiu Nr.  955-1215/24 

bei jo priedu, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Žiburėlis“ ikimokyklinio ugdymo vyresniosios mokytojos N. M., pretenduojančios 

įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės-

praktinės veiklos vertinime 2024 metų spalio – gruodžio mėn. 

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės 2024-09-18 mero potvarkiu Nr.  955-1215/24 

bei jo priedu, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Žilvitis“ fizinio ugdymo mokytojos D. R., pretenduojančios įgyti fizinio ugdymo 

mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, metodinės-praktinės veiklos vertinime 2024 metų 

spalio – gruodžio mėn. 

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės 2023-10-24 mero potvarkiu Nr. 955-1215/24 

bei jo priedu, Rita Stulpinienė, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Eglutė“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos R. 
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B.-K., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę 

kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2024 metų spalio – gruodžio mėn. 

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės mero 2024-10-18 įsakymu Nr.  955-1348/24 

bei jo priedu, Lina Virbalienė, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Krivūlė“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos 

V.R., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę 

kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2024 metų spalio – gruodžio mėn. 

• Direktorė Violeta Ringevičienė, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir 

mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Rasa Budrienė 2024 birželio 5-20 

dienomis rezenzavo Vilniaus Kolegijos Pedagogikos fakulteto Vaikystės pedagogikos studijų 

programos baigiamuosius darbu temomis: „5-6 metų amžiaus vaikų sveikos gyvensenos įgūdžių 

ugdymas“; „2-3 metų vaikų sveikos gyvensenos nuostatų ugdymas“ ir „5-6 metų amžiaus vaikų 

fizinio aktyvumo sktinimas taikant skaitmenines technologijas“.  

• Įstaigoje vykdoma mentorystė, studentai atlieka praktiką: 3 mokytojai buvo paskirti 

mentoriais mažesnę profesinę patirtį turinčioms mokytojoms.  8 mokytojai vadovavo 9 studentų 

praktikai. 

 

Mokytojos dalyvavo konferencijose, mokymuose, kvalifikacijos kėlimo seminaruose ir 

išklausė: 

Eil. 

Nr. 

Vardas ir pavardė Pareigos Seminarų 

(programų) 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

1 Violeta Ringevičienė direktorė 17 150 
2 Rasa Rastenienė Priešmok.ugd.mokytoja 32 201 

3 Lina Virbalienė mokytoja 34 178 

4 Erika Maslovskaja mokytoja 12 31 
5 Rūta Žilionytė mokytoja 21 147 
6 Diana Kožuchovskienė mokytoja 15 87 
7 Rasa Žiemienė mokytoja 

dir. pav. ugd. 
22 134 

8 Danguolė Repčienė Priešmok.ugd.mokytoja 38 216 
9 Aida Kaunienė mokytoja 12 76 
10 Kristina Surdokaitė mokytoja 5 69 
11 Linutė Mačiulienė Priešmok.ugd.mokytoja 9 48 
12 Rita Stulpinienė mokytoja 12 95,5 
13 Alė Daudžvardienė mokytoja 24 175 
14 Neringa Kibirkštienė mokytoja 13 98 
15 Renata Kizeliauskienė mokytoja 4 22 
16 Karolina Kriūnaitė mokytoja 12 75 
17  Oksana Dunovskaja Priešmok.ugd.mokytoja 15 58 
18 Audronė Venslavičienė Priešmok.ugd.mokytoja 6 37 
19 Rima Daukantaitė Baltakienė Logopedė 5 102 
20 Rūta Stasiškienė Logopedė 4 15 
21 Irma Skairienė mokytoja 11 56,25 
22 Viktorija Petkutė mokytoja 2 4 
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23 Giedrė Gecevičiūtė Socialinė pedagogė 1 45 
24 Vida Rakštelienė mokytoja 8 35 
25 Gintarė Šimkienė Spec. pedagogė 0 0 
26 Rasa Budrienė mokytoja 27 164,5 
27 Ieva Černiauskaitė mokytoja 18 271 
28 Asta Šiaulienė mokytoja 10 87 
29 Daiva Poliakienė mokytoja 1 16 
30 Inesa Razmė Spec pedagogė 0 0 
31 Evelina Virpša mokytoja 1 7 
32 Sandra Šumskytė logopedė 3 28 
33 Jolanta Pacevičienė Sekretorė / mokytoja 16 121 
34 Emilija Bukytė Meninio ugdymo mokytoja 1 7 
35 Vilmantė Gaudiešiūtė Psichologo asistentas 4 13 

                                                                                                              Viso:   415              2869,25 

 

Seminarų ir mokymų temas Pedagogas.Lt platformoje pedagogai rinkosi savo nuožiūra, 

individualiai atsižvelgdami į tobulintinas savo asmenines kompetencijas. Daugelis pedagogų  

pasirinko mokymus, siekdami  pagilinti žinias STEAM veiklų organizavimo srityje ir 

tobulinančiuose kompetencijas dirbant su SUP vaikais. 26 pedagogai dalyvavo mokymuose IKT 

tema, 4 pedagogams buvo organizuoti mokymai tema „Patarimai pedagogams kaip dirbti su 

interaktyviu ekranu“.  

 

Už kvalifikacijos tobulinimo seminarus apmokėta pagal finansavimo Vilniaus m. 

ikimokyklinėse įstaigose priemones: 

• Įstaigos darbuotojai vyko į kelionę autobusu į Latviją 2024 m. lapkričio 23-24 dienomis 

su edukacine programa. Organizatorius UAB „Guliverio kelionės“. Apmokėta 2900 eurų iš 

programos „Švietimas“  Vilniaus miesto savivaldybės švietimo įstaigoms lėšų vadovo krepšeliui 

4040063 sąmatos. 

• Mokytojai dalyvavo edukacinėje programoje „„Gabių vaikų ugdymo patirtis Latvijos 

ugdymosi įstaigose“ Organizatorius Kauno rajono švietimo centras. Apmokėta 49 eurai iš 

paramos sąmatos ir 251 eur. iš Nuomos surinkimo  lėšų sąmatos. 

•  2024 metais 16 pedagogų turėjo galimybę dalyvauti nuotoliniuose mokymuose suteikiant 

VIP narystę www.pedagogas.lt kvalifikacijos tobulinimo platformoje. Organizatorius VšĮ 

„Gyvenimo universitetas LT“ – 992,00 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).  

• 2024 m. lapkričio 18,19,21 ir gruodžio 2 dienomis mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Jolanta Pacevičienė dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo kursuose tema 

„Specialiojo pedagogika ir specialioji psichologija“, kuriuos organizavo VŠĮ „Trakų švietimo 

centras“. Apmokėta 58 eurai (Mokinio krepšelio lėšos). 

 

 

http://www.pedagogas.lt/
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Gauti padėkos raštai ir diplomai: 

1. Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos padėka už dalyvavimą kalėdinėje 

akcijoje „Sparnai Tautos ir Valstybės Vienybės medžiui“; 

2. Vilniaus mero padėka bendruomenei už tarptautinio ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

specialiojo ugdymo įstaigų festivalio „Laiškas Žemei 2024“, skirto Pasaulinei Žemės dienai 

paminėti, organizavimą; 

3. Pažymėjimas darželio bendruomenei už dalyvavimą tarptautinėje vaikų emocinių ir 

elgesio problemų programoje „Zipio draugai 2023-2024 metais“; 

4. Kauno lopšelio-darželio „Lakštutė“  padėka už dalyvavimą respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ekologiniame-pažintiniame projekte 

„Lesyklėlė žiemojantiems paukščiams“; 

5. Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“  padėka už dalyvavimą respublikiniame 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Virtualus turas po Lietuvą“; 

6. Panevėžio lopšelio-darželio „Vaikystė“  padėka už dalyvavimą respublikinėje 

virtualioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų parodoje „Trys spalvos Lietuva“; 

7. Vilniaus lopšelio-darželio „Žiogelis“  padėka už dalyvavimą tarptautiniame 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų STEAM kūrybinių darbų projekte „Antrasis daiktų gyvenimas. 

Mąstau ir konstruoju“; 

8. Vilniaus lopšelio-darželio „Obelėlė“  padėka už dalyvavimą respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų nuotraukų parodoje „Dantų šepetuk – mano 

geras draugas būk“; 

9. Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ padėka už dalyvavimą respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM projekte „Dekoruoju ir kuriu – gražų 

žodį tau tariu“; 

10. Klaipėdos lopšelio-darželio „Berželis“ padėka už dalyvavimą respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, jų tėvų ir pedagogų virtualioje projekto 

„Lietuvos pilių didybė“ darbų parodoje; 

11. Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ padėka už dalyvavimą ikimokyklinio amžius vaikų 

respublikiniame aplinkosauginiame  projekte „Sumanūs išradėjai vaišina paukštelius“; 

12. Vilniaus lopšelio-darželio „Vaidilutė“  padėka už dalyvavimą Vilniaus miesto ir 

rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų festivalyje „Kalbėkime šokiu 2024“; 

13. Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams  Lietuvoje 

įvertinti padėka už  dalyvavimą pilietinėje iniciatyvoje „Pergalės šviesa“, skirtoje paminėti 

Laisvės gynėjų dieną – Sausio 13-ąją. 

14. Vilniaus lopšelio-darželio „Žiburėlis“ padėka už dalyvavimą respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų metodinių priemonių parodoje „QR kodai 

ugdymo(si) aplinkoje“. 
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15. Klaipėdos lopšelio-darželio „Vyturėlis“ padėka už dalyvavimą vaikų kūrybiniame 

STEAM projekte „Stiklo paslaptys“. 

16. Vilniaus lopšelio-darželio „Pasaka“ diplomas  už pirmos vietos laimėjimą dalyvaujant 

Vilniaus miesto priešmokyklinio amžiaus vaikų proto mūšyje „Viskas apie orą“. 

17. Respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ ir 

Vilniaus lopšelio-darželio „Sveikuolis“ padėka už aktyvų dalyvavimą respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų sveikatinimo akcijoje „Mažieji turistai 2024“. 

3. GALIMYBĖS, STIPRIOSIOS IR SILPNOSIOS PUSĖS  

Galimybės: 

• Vaikų fizinio aktyvumo skatinimas, naudojant įvairias ugdymo formas ir priemones, 

bendradarbiaujant su socialiniais partneriais ir įsitraukiant į sporto projektus.  

• Pedagogų profesinis, intelektualinis, kultūrinis, socialinis tobulėjimas, įsitraukiant į 

projektines veiklas bendradarbiaujant su kolegomis bei socialiniais partneriais. 

• Darnus vystymasis, įsitraukiant į veiklas, skirtas saugoti, puoselėti aplinką, siekiant sumažinti 

taršą, šiukšlinimą, skatinant rūšiavimą.  

 

Stipriosios pusės: 

• Socialinių partnerių dėka  įgyvendinant projektus buvo gauta finansinė parama ir dovanotas 

inventorius ugdomųjų veiklų organizavimui: Gauta 600 eurų parama vaikų fizinio aktyvumo 

skatinimui ir futbolo populiarinimui bei trenerio mokymams.  

• Ugdytiniai yra aktyvūs sveikatinimo renginių ir švenčių dalyviai ne tik įstaigoje, tačiau ir 

miesto bei šalies mastu.  

• Vykdomos sveikatingumo programos, bendradarbiaujant su VšĮ „Vaiko labui“ bei Vilniaus 

m. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais, dalyvaujama  programoje „Pienas 

vaikams“ bei vaisių ir daržovių vartojimo skatinimo programoje. 

• Vykdoma gerosios darbo patirties sklaida miesto, šalies, tarptautiniu mastu. 

• Įstaigoje dirba kvalifikuoti specialistai: 4 mokytojai ekspertai,  9 mokytojai metodininkai, 13 

vyresniosios mokytojos kvalifikacinę kategoriją turintys pedagogai. 4 mokytojai 2024 metais 

baigė studijas VDU ŠA, 4 mokytojai šiuo metu studijuoja: 1 – MRU, 3 – VIKO.  

• Įstaigoje dirba trys sertifikuoti mentoriai, todėl yra sudaryta galimybė atlikti pedagoginę 

praktiką studentams, būsimiems ikimokyklinio ugdymo mokytojams.  

• Mokytojai deleguojami į vertintojų grupes vertinti kitose įstaigose dirbančių pedagogų 

praktinę veiklą. 

• Įstaigos bendruomenė glaudžiai bendrauja ir bendradarbiauja su jos veikla susijusiais 

juridiniais ir fiziniais asmenimis (sveikatos, kultūros, sporto, mokslo, švietimo, teisėsaugos, 

vaiko teisių apsaugos institucijomis ir kt.), vietos bendruomenės nariais, asociacijomis, 
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organizacijomis, dalyvauja įvairiose programose ir projektuose. Per pastaruosius penkerius 

metus buvo sudarytos (atnaujintos) bendradarbiavimo sutartys su šiais socialiniais partneriais: 

- Deutsch Litauisch e Fuβball Freunds chaft e. V. DLFF 2024 m.; 

- Vilniaus Šv. Kristoforo progimnazija 2020 m.; 

- Vilniaus miesto savivaldybės centrinės bibliotekos vaikų biblioteka „Saulutė“ 2020 m.; 

- Vilniaus Prano Mašioto pradine mokykla 2020 m.; 

- Vilniaus Tuskulėnų gimnazija 2020 m.; 

- Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokykla 2020 m.; 

- Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centru 2019 m. 

           2024 metais buvo tęsiama bendrų edukacinių renginių tradicija su šiais socialiniais 

partneriais: Vilniaus miesto visuomenės sveikatos biuru „Vilnius sveikiau“, Lietuvos Futbolo 

Federacija; MAFA, RIUKKPA, VšĮ „Vaiko labui“; Lietuvos pensininkų sąjungos bendrijos 

,,Bočiai“ Vilniaus miesto Žirmūnų skyriaus ansambliu ,,Neris“; Vilniaus Verkių mokyklos-

daugiafunkcio centro, Žirmūnų, Tuskulėnų bendruomenėmis. 

 

Silpnosios pusės: 

• Ypatingai trūksta kvalifikuotų mokinio padėjėjų. 

• Nepakanka lėšų lauko aikštelių atnaujinimui, pastato kapitaliniam remontui. 

• Pedagogės daug laiko skiria dokumentacijos tvarkymui, elektroninio dienyno pildymui, 

projektų apipavidalinimui, IPP rengimui, vaikų pažangos vertinimui, todėl slopsta iniciatyva ir 

kūrybinis potencialas, didėja profesinio perdegimo rizika. 

   

Tobulintinos pusės: 

• Orientuoto į vaiką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso organizavimas, 

užtikrinant ugdymo programų ir projektinių veiklų dermę. 

• Tėvų, švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų bendradarbiavimas siekiant tobulinti 

įtraukiojo ugdymo procesą ir gerinant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo 

kokybę. 

• Fizinio raštingumo stiprinimas.  

• Bendruomenės sutelktumo stiprinimas atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui. 

 

4. VEIKSMŲ PLANAS DARBO KOKYBEI GERINTI 

Tobulintinos sritys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 
Orientuoto į vaiką 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

Siekiama visapusiško ikimokyklinio / 

priešmokyklinio  ugdymo kokybė įgyvendinant 

atnaujintą įstaigos ikimokyklinio ugdymo programą 

Vykdomi trumpalaikiai grupių 

projektai (5); Grupių 

bendruomenės dalyvauja kitų 
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ugdymo proceso 

organizavimas, 

užtikrinant ugdymo 

programų ir 

projektinių veiklų 

dermę. 

bei priešmokyklinio ugdymo programą, vykdant 

trumpalaikius grupių projektus, dalyvaujant 

projektuose ir konkursuose už įstaigos ribų, 

organizuojant šventes, akcijas ir renginius bei 

parodas, perimant tautos vertybes, papročius 

tradicijas, dalijantis gerąja patirtimi, vykdant tėvų 

švietimą, stiprinant pedagogų partnerystės ryšius, 

įtraukiant tėvus (globėjus), socialinius partnerius, 

švietimo pagalbos specialistus. Organizuodami 

ugdymą, mokytojai taiko STEAM ir STREAM 

metodus, naudojasi išmaniomis lentomis. Ugdymo 

proceso modernizavimui naudojamos pačių kurtos 

ugdymo(si) priemonės. Ugdytinių ugdymo 

pasiekimų ir pažangos vertinimai rengiami pagal 

naujas rekomendacijas. Vykdomas tėvų, auginančių 

2020 m. gimimo vaikus, konsultavimas dėl PU 

teikimo, organizuojami susirinkimai, glaudžiai 

bendradarbiaujama su pradinių klasių mokytojomis.  

įstaigų organizuojamuose 

projektuose, parodose, 

renginiuose (50). Ugdymo 

procese naudojamos STEAM ir 

STREAM veiklos. Gegužę ir 

rugsėjį atliktas vaikų ugdymo 

pasiekimų vertinimas. Visiems 

priešmokyklinį ugdymą 

baigusiems vaikams parengtos 

rekomendacijos į mokyklą. 100 

proc. priešmokyklinukų yra 

brandūs mokyklai. Suorganizuoti 

individualūs pokalbiai su tėvais 

dėl priešmokyklinio ugdymo 

teikimo vaikams nuo 5 metų.  

Suorganizuotas 1 susirinkimas 

priešmokyklines grupes lankančių 

vaikų tėvams iki 2025-09-20. 

Tėvų, švietimo 

pagalbos specialistų 

ir mokytojų 

bendradarbiavimas 

ir  komandinio 

darbo 

organizavimas 

siekiant tobulinti 

įtraukiojo ugdymo 

procesą ir gerinant 

specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų 

ugdymo kokybę.  

Tobulinama mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų, kitų darbuotojų kvalifikacija: 

bendruomenė suvoks ir gilins įtraukiojo ugdymo 

principus, plės požiūrį, ugdysis svarbias 

kompetencijas efektyviam ugdymuisi grupėse, 

kuriose yra ar bus specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų. Bus skatinamas įstaigos pedagogų 

bei švietimo pagalbos specialistų 

bendradarbiavimas gerinant specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių vaikų ugdymo kokybę. 

Konsultuojami tėvai,  vykdoma mentorystė, 

Efektyvinama projektinė veiklą įtraukiojo ugdymo 

procese, siekiant užtikrinti palankų socialinį – 

psichosocialinį mikroklimatą grupėse. Puoselėjama 

ugdytinių tolerancija, vertybinės nuostatos, ugdoma 

vaikų atsakomybė ir tarpusavio supratimas.  

Parengtos individualios 

dienotvarkės vaikams, turintiems 

autizmo spektro sutrikimų (ASS).  

Parengti individualūs ugdymo 

planai. Iki 2025-09-01 parengtas 

švietimo pagalbos gavėjų sąrašas, 

ugdytiniams teikiama švietimo 

pagalba. Aktyviai dalyvaujama A 

spektro tinklo veikloje. Daugiau 

nei 60 proc. darbuotojų dalyvauja 

mokymo programose. 

Organizuojami renginiai, kuriuose 

SUP turintys vaikai yra aktyvūs 

dalyviai. Vykdomos prevencinės 

veiklos ir projektas „Visi skirtingi 

– visi lygūs“. 

Fizinio raštingumo 

stiprinimas.  

Patobulėjusios pedagogų fizinio raštingumo 

kompetencijos. 

Stiprinamos darbo komandoje ir vadovavimo jai 

kompetencijos organizuojant ir aktyviai dalyvaujant 

įvairiuose sporto renginiuose. 

Kūrybiškai taikomos naujos ugdymo formos bei 

priemonės vidaus ir  lauko erdvėse bei perkeliant 

fizinį aktyvumą skatinančias veiklas už įstaigos 

ribų.   

Dalijamasi gerąja darbo patirtimi vykdant 

konstruktyvų bendravimą ir bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais. 

Fizinio ugdymo mokytojas siekia 

įgyti mokytojo-eksperto fiziniam 

lavinimui kvalifikacinę kategoriją, 

70 proc. mokytojų dalyvauja 

kvalifikacijos kėlimo seminaruose 

ir mokymuose. Renginiams 

organizuoti buriamasi į komandas, 

dalijamasi atsakomybėmis ir 

įsipareigojimais. Vykdomos fizinį 

aktyvumą skatinančios veiklos 

dalyvaujant socialinių partnerių 

inicijuojamuose projektuose, 

išbandomos įvairios sporto šakos. 

Bendruomenės 

sutelktumo 

stiprinimas 

atnaujinto ugdymo 

turinio 

įgyvendinimui. 

 

Parengta įstaigos ikimokyklinio ugdymo programa 

bei pristatyta įstaigos bendruomenei.  

 

Iki 2024-06-02 parengiama  

ikimokyklinio ugdymo programa, 

iki 2025-09-01 programa 

patvirtinama, programa 

pristatoma tėvams iki 2025-09-20. 

Įstaigos 2024 mokslo metų veiklos planas įgyvendintas. 

                

Parengė lopšelio-darželio „Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui              Rasa Žiemienė 


